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Konferencja irańska — namiastką
drugiego frontu.

Dominująca rola Stalina. -  Smuts: „Anglja zostanie zepchnięta z kontynentu".
Kraków, 4 grudnia. Jak doniosły agencja 

prasowe, zapowiedziana niedawno konfe
rencja Churchilla, Roosevelta i Stalina, od
była się już w jednem z miast Iranu. Do
tychczas nie wydano o tej konferencji ofi
cjalnego komunikatu, ale mimo to pewne 
wiadomości przedarły si« na ten temat do 
Europy, umożliwiając snucie pewnych do
mysłów.

Podobnie jak konferencja w Kairze, tak 
samo i narady*w Persji, nie przyniosIy'sen- 
sacyjnyeh rezultatów: majżna przypuszczać, 
że konferencja ta usankcjonowała powzię
te na konferencji w Moskwie decyzje. Jeśli 
chodzi o uzyskanie jednomyślności w u- 
chwalach, to dotyczy ona w pierwszym rzę
dzie woli zniszczenia Niemiec, co do innych 

.zaś punktów ogólnego programu, to nale
ży mieć wątpliwości, czy towarzyszy im 
ogólna zgoda. Nie ulega wątpliwości, że

również kwestja drugiego frontu była 
omawiana na konferencji,

nie można jednak twierdzić, jak dalece Sta
lin przeforsował swoją wole. Zdaje sie ra
czej, że Anglo-Amerykanie uzyskali jeszcze 
odroczenia terminu stworzenia drugiego 
frontu, przyczem jednak bedą musieli współ
pracować przy pomocy innych środków, a 
mianowicie teroru lotniczego i psychologi
cznych chwytów. Będzie im chodziło o to, 
aby skończyć wojnę nie tworząo drugiego 
frontu i nie narażając sie n a  straty.

Nic ulega zdaje sie wątpliwości, że Stalin 
zachował również na tej konferencji domi
nujące stanowisko w Europie: wskazują 
na to głosy prasy-zagranicznoj oraz oświad
czenia nawet brytyjskich mężów stanu. Na 
to wskazuje też fakt, że dotychczas tak tru
dno było spowodować Stalina do jakiego
kolwiek spotkania z angielskimi mężami 
stanu, gdyż nie czuł sie dosyć pewnym i 
obawiał się, że bodzie muBiał występować 
na równych prawach z Angloisasami, gdy 
tymczasem obecnie zdecydował sie ua udział 
w konferencji, posiadając większość atu 
tow w swoim reku i górując nad sytuacją. 
Istotnie rola Sowietów w ramach mocarstw 
alianckich wzmaga si« od dłuższego czasu: 
pozyskał on wpływy na Afrykę Północną, 
reprezentant Jego, Wyszyński, powołany zo
stał do Komisji śródziemnomorskiej, przez 
co również zyskuje on wpływ na Włochy, 
a udział Sowietów w polityce brytyjskiej 
nie jest do pogardzenia. Bardzo charakte
rystyczne słowa wypowiedział na temat 
stosunku Wielkiej Brytanji do reszty aljan- 
tow premjer południowo afrykański Smuts. 
x owiedział on, że

po wojnie Unja Sowiecka będzie 
nowym kolosem europejskim

i ze jeśli politycy angielscy nie zwrócą na 
ten momelit szczególnej uwagi, to Anglja 
zostanie zupełnie zepchnięta z kontynentu, 
n w każdym razie będzie biednym krajem.

Przedaljantami stoi zadanie zdobycia eu
ropejskiego i azjatyckiego bastjonu, co jed
nak jest rzeczą niezwykle trudna, wziąwszy 
pod uwagę rozdrobnienie sil alianckich. Te 
właśnie okoliczności spowodują aliantów 
do stosowania innych środków mających, 
.icsli tuż nie zastąpić pociągnięcia strate
giczne, jo w każdym razie je ułatwić, dla- 
fcgo_też można uważać, że konferencja w 
Iranie ma przedewRzystklem charakter pro-
pagandowo-psychologiczny.

Króla Faruka zignorowano.
Antakya, 4 grudnia. W kołach politycz

nych Bliskiego Wschodu wywołał wielkie 
zdziwienie fakt że w komunikacie o kon
ferencji odbytej w Kairze nie wspomnia
no żadnem riłowein króla egiiwkiego. Nie 
zdarzyło sie to zapewne jeszcze nigdy w hi- 1 
8torji dyplomacji żeby dwaj obcy szefo
wie państwa oraz brytyjski premjer prze- I 
bywali przez kilka dni w kraju i żeby j 
przy okazji ostatecznego komunikatu nie j 
wspomniano o królu tego kraju, w który 
to sposób goście powinni byli okazać mu 
swą cześć.

*

Afront króla Faruka.

Jak wynika 7 nadeszte.i do Ankary wia
domości, prezydent Roo«evelt nie został j 
przoz króla Faruka przyjęty w czasie swe- *

go pobytu w Kairze. Król prze* usta dwo
rzanina Haseneina Paszy wyrazili Rootse- 
veltowi swój żal, iż z powodu „niedyspozy
cji" nie może niestety osobiście przyjąć 
prezydenta amerykańskiego. W  odpowie

dzi na to Roo*evelt wyraził również awe 
ubolewanie, iż musi odjechać, nie widziaw- 
azy aie * królem Farukiem.

Z taką samą misją udał sie Hasenein Pa
sza do Czangkaiszeka.

Spokojna reakcja w Tokio.
Tokio, 4 grudnia. Decyzja, jaką Roose- 

velt, Churchill I Czangkaisiek powzięli w 
Kairze, była w pierwszym rzędzie rezul
tatem kłopotliwego życzenia, by zaspo
koić Czangkaiszeka, który coraz więcej 
traci terenu w czasie bezskutecznego swe
go oporu przeciw Japończykom. Stwierdza
ją to koła dobrze poinformowane, Jak do
nosi agencja „Domei“. /

Decyzje zapadłe w Kairze uważać mołna 
tylko jako kieinski dowcip, a są one jedy- 
uie dowodem ua to, jak bardzo kłopoczą sie 
% ’° Anglo-Amerykanie, by utrzymać 
Czangkaisąeka w swym obozie. Tutejsze 
dobrze i>oinformowane kola podkreślają, 
ze, obojętnie cokólwiekby czynić zamierza
li Anglo-Amerykauie, nie powróci Azja 
Wschodnią nigdy już pod swój przesta
rzały i kurzem pokryty reżim imiw^rializin. 
Ponieważ niesłychana siła bojowa Japonji

wie o tem dobrze, że wszystkie narody 
wschodnio-azjatyckie w zwartym szeregu 
stanęły po jej stronie, dlatego bronić ona 
będzie Wielkiej Azji Wschodniej przeciw
ko wszelkim anglo-amerykańskim „próbom 
regresji**.

Jest to bardzo ciekawym faktem, że Chur
chill i Roosevelt zapomnieli najzupełniej 
wspomnieć o bezwzglednem swem panowa- 
uiu iinperjaliatycznem, jakie wykonywali 
prztn osta-tnie stulecia w dawnych swych 
kolonjach i obszarach, .lest to'dalszym ja 
snym dowodem mentalności anglo-arnenr- 
kańskiej, która jest albo nazbyt naiwna, 
albo też przestarzała. Jeżeli Czangkaiszek 
z ani i er/, a wpaść w sidła pochlebstw angiel
skich, oraz w dalszym ciągu zdradzać wspól
ne interesy narodów wschodnio-azjatyc- 
kich, natenczas ziomkowie jego usuną go 
definitywnie, zanim jeszcze porzucą go je
go t. »w. aljanci anglo-amerykańscy.

Konferencja dyplomatów japońskich i chińskich
Nankln, 4 grudnia. W tutejszej ambasa

dzie Japońskiej zakończono dzisiaj dwu
dniową konferencję wszystkich wyższych 
dyplomatów japońskich i urzędników w 
służbie dyplomatyczne! na terenie Chin 
Narodowych, która odbyła się pod prze
wodnictwem amfo. japońskiego Tani.

Jako zastępca ministra dla Wielkiej 
Azji Wschodniej wiceminister Yhmarnoto 
zwrócił sie z apelem do wszystkich obec
nych, by w myśl chińsko-japoński ego przy
mierza oraz złożonej w Tokio deklaracji w

sprawie Wielkiej Azji Wschoduiej wypeł
niali #we obowiązki i realizowali nową 
politykę japońską mającą na celu wspiera
nie rządu narodowego w Chinach, gdyż 
współpraca chińsko-japońska jest nieodzo
wnym warunkiem zwycięskiego zakończe
nia wojny. Yamamoto podkreślił ponadto, 
iż Chińczycy i Japończycy są braćmi i że 
wszystko zależy od ich zgodnego ustosun
kowania sie w dziedzinie gospodarczej, po 
litycznej i kulturalnej.

Obraz Matki Boskiej z Tychwinu 
uratowany.

Belgrad, 4 grudnia. W  tych dniach przed- 
stawiciel niemieckich sil zbrojnych prze
kazał rosyjskiemu metropolicie Anastaze
mu cudowny obraz Matki Boskiej z Ty
chwinu. Obecnie jest 011 przechowywany 
w rosyjskim kościele w Belgradzie. Żoł
nierze niemieccy uratowali obraz z kościo
ła w Tych winie, bombardowanego prze* 
bolszewików i przewieźli go do Belgradu.

Podziękowanie rzędu 
niemieckiego dla Czerwonego 

Krzyża.
Genewa, 4 ferudnia. Międzynarodowy ko

mitet Czerwonego Krzyża komunikujai 
Hząd niemiecki bezpośredniem pismem na
tychmiast po wymianie rannych i chorych 
jeńców wojennych w Goętenborgu wyraził 
m i t‘d_z y narodowemu k om i t e t o w i Cze r\v on «- 
go Krzyża swoje uznanie za usługi, odda-, 
ne prsy tej sposobności.

______  \

Komandor francuskich 
ochotników ma głos.

Paryż, 4 grudnia. Pułkownik Punux, do
wódca ochotników francuskich w walc# 
przeciwko bolszewizmowi, przebywa obec
nie w’ Paryżu. Ambasador de Brinou przed
stawił go w czwartek popołudniu przedsta
wicielom prasy francuskiej i zagranicznej. 
W przemówieniu swem oświadczył pułkow
nik Puaux, że ze strony niemieckiej nic 11- 
żywa sie ochotników francuskich, jako for
macji pomocniczej, lecz. jako formacji bo
jowej. Na podstawie obecności swej na 
froncie wschodnim wyraził wreszcie puł
kownik swoje przeświadczenie o wielkiej 
sile oporu niemieckiej siły zbrojnej na 
wschodzie.

Przy tej okazji oświadczył ambasador da 
Brinon, że pułkownik Puan\- bawił w’ tych 
dniach w Yiehy, gdzie złożył sprawozda
nie marszałkowi Petainowi o swych wra
żeniach i przeżyciach.

Chile a Związek Sowiecki.
Vlfl0, 4 grudnia. Rzecznik rządu chilij

skiego Ła-jął stanowisko w o I mh* pewnej 
wersji, wedle której prezydent państwa, 
Rien. ma zamiar w najbli/,szym czasie pod
jąć stosunki ze Związkiem Sowieckim. 
Oświadczył on, że rząd nie ma chwilowo 
zamiaru zmieniać swojego dotychczaso
wego stanowiska wobec Związku Sowiec
kiego.

O co m ie li walczyć polscy żołnierze?
Przymusowy zaciąg Polaków do dywizji Im. Kościuszki. _  Brak mięsa armatniego u Sowietów.

'<ł sptc/alnego wysłannika Agencji Prasowej „Telepresi").

(bp) Kraków, 4. 12. Polscy żołnierze z dy- I macyj wprzągnięto nietylko obywateli 
wizji im. Tadeusza Kościuszki ochłonąwszy polskich, ale również Polaków | Ukraiń- 
z pierwszych, ale jakże mocnych wrażeń, | ców z dawna osiadłych na ziemiach, nale- 
jakie przeżyli od chwili dostania się na 11- I żacych przed wojnq do ZSRR. 
nję bojową, aż do tragicznej ucieczki na j Druga dywizja, której jakby na kpiny nu- 
przeciwna stronę kordonu frontowego, za- i dano imie generała Dąbrowskiego, miała 
stanawiali się często nad przyczynami, któ- i w najbliższym czasie pospieszyć na linie
re skłoniły Moskwę do twoizenia polskich 
formacyj. A jak wiadomo, nietylko tę Ich 
dywizję formowano w Sowietach. Jeszcze 
za pobytu w obozie wyszkoleniowym w Rja- 
zańsklm okręgu doszły ich wieści o po
wstawaniu dalszej formacji strzeleckiej 
oraz brygady pancernej, do których to for-

bojową, by zasilić front sowiecki na za 
chód od Smoleńska. Ta ostatnia, dywizja 
niedawno została uzupełniona kaurami in
struktorów, którzy spełniwszy „zaszczytną 
misje oświatową" w dywizji im. Tad. Ko
ściuszki, jeszcze przed jej wymarszem ua 
front pospiesznie wycofali sie nn tyły, aby

natrząsać sie i poniewierać tych nieszc»(»- 
snych naszych rodaków, którzy w najbliż
szej przyszłości mieli sie stać żerem dla 
armat, przeznaczonym do zatykania wyrw 
w liniach frontu bolszewickiego,

W Jakim celu bolszewicy pragnęli 
pozyskać nas do walki?

Pytauie to nieraz podnoszono i docieka
no przyczyn zmiany nastawienia bolszewi
ków do uciemiężonych Polaków. Nietrudno 
jednak było sie domyśleć, ezem kierowali 
sie czerwoni. Oto poprostu olbrzymie stra
ty na froncie I brak materiału żołnierskie*
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■o skłonił ich do wykorzystania Polaków 
do walki z Niemcami, udaniem propagandzi
stów sowieckich, największymi wrogami 
.wolnych ludów sowieckich".

Już w pierwszych dniach m>bytu w obo
zie wojskowym sowieckim, ta i opowiada 
jeden z żołnierzy polskich, zanim wydano 
mundury, czerwoni komisarze wojskowi i 
propagandziści na codziennych mitingach 
wpajali w nas nienawiść do Niemców. Roz
dano nam broszury w języku rosyjskim, w 
których opisywano żołnierzy niemieckich, 
jako największych barbarzyńców, którzy 
wziętych do niewoli jeńców sowieckich z 
miejsca uśmiercają, przebijając ich np. na 
wylot b a le tam i. Ale nie koniec na tem. 
Imputowano, w tych piśmidlach wojskom 
niemieckim bestialskie odposzenie się do 
spokojnej ludności cywilnej terenów oku- 
pownnych, a nawet posunięto się do tak 
niesłychanego oskarżenia, jak mordowanie 
bezbronnych kobiet i nadziewanie dzieci na 
bagnety. W  broszurach tych roiło się od 
najordynarniejszych wyzwisk pod adre
sem armji niemieckiej i jej najwyższych 
przełożonych, których przedstawiano, jako 
krwawych katów.

„W brednie te jednak nikt z nas nie wie
rzył — powiada kapral Sikora, którego 
ojciec ongiś sam służył we wojaku nie- 
mieckiem, a który pochodzi z Knurowa na 
Śląsku.

~  C*y mówiono wam kiedyś, za co 
macie walczyć | krew przelewać? —

etawiam niedwuznaczne pytanie.
Następuje chwila kłopotliwego milczenia, 

poczem jeden z gru<pki, już starszy męż
czyzna z mocno siwemi skroniami, zdoby- 

81? na reeolntną odpowiedź:
—- O tem, to nam właściwie nigdy nie 

mówiono, bo pocóż, kiedy ściągając nas 
, o **®regów nie pytano, czy chcemy wogó- 
le służyć we wojsku.

Wśród nas nie ma, łe tak powiem, 
„dobrowolnych" ochotników.

Gdyby nie teror komisarzy, żadna dywizja 
polsika w Sowietach napewno nigdyby nie 
powstała. Sikoro jednak zmuszono nas do 
służby w armji, nie pozostawało nic inne
go, jak zdać się na łaskę losu i oddać w 
opiekę boską. Bóg nas jednak nie opuścił, 
pozwalając — jeśli nie wszystkim — to 
przynajmniej cząstce wydostać się z „czer
wonego rajuM, kraju głodu, nędzy i poni- 
fceń .

“7  Nie mówiono wam nigdy, że będziecie 
walczyć za Polskęt

— O Polsce wogóle mowy nie było, a

słowo „Polska11 było poprostu na 
Indeksie sowieckim.

Baz tylko, a było to na kilka tygodni przed 
wyruszeniem na front, mieliśmy parad' 
wojskową, na która przybvł towarzysz 
Berling i tow. Wasilewska. W  przemówie
niu o charakterze propagandowym powie
działa ona, ie jako łołnlerze polscy pó|- 
dziemy w bój u boku armii sowieckie], 
abv „pokonać Niemców i odebrać im War
szawę" 0  żadnych szczegółach nie było w 
jej przemówieniu ani słowa i ton sw/egół 
był może najbardziej znamienny i podpa- 
daiący. Z ust sowieckich komandirów, 
którzy starali się mówić do nas po polaki], 
ale miotali rosy.iskiemi przekleństwami, 
nigdy nie słyszeliśmy, abvśmy mieli wal
czyć za własną sprawę. To dawało nam 
wielo do myślenia. Wiedzieliśmy, że mamy 
krwawić się dla czerwonych djabłów i bez
bożników. to też trudno było w tych wa
runkach myśleć o jakimś zapale _ wojen
nym, który sztucznie chciano wzniiecać w 
naszych sercach- Nienawidziliśmy naszych 
prześladowców i gdy nadeszła soosobna 
chwila, potrafiliśmy Im dać właściwa od
powiedź. Teraz chyba wiedzą, że nie .m'®" 
liśmy najmniejszego zamiaru poświęcać 
się i oddawać życic za krwawą tyranię bol
szewicką i jej równie krwawych katów. 
Nigdy nie zapomnimy im tylu potwornych 
zbrodni, od wyrzucenia nas z naszych do
mów i naszych pól pocznwszy. a na ponie
wierce i krwią oraz śnrereią znaczonych 
zbrodniach skończywszy. Tego im nigdy 
nie zapomnimy.

Nie zapomnimy Im naszych nalblił- 
szych, którzy z wycieńczenia I gło
du zmarli męczeńska śmiercią zdała 
od kraju, zdała od rodzinnych 

, stron-.".

Powracam w rozmowach do stosunków w 
polskiej dywizji, w której służyło zaledwie 
TO oficerów-Polaków. z czeg'» trzech daw
nej armji polskiej.

— Jakie umundurowanie obowiązy
wało w dywizji im. Tad. Kościuszki?

— Kurtki i spodnie były takie same jak 
w formacjach sowieckich — pada krótka 
odpowiedź b. plutonowego rezprwy, który 
w szeregach sowieckich nie doczekał się 
awansu. — Jedynie czapki-rogatywki nieco 
odmiennego niż dawniej kroju, oraz pła
szcze nadeszły prawdopodobnie z Anglii lub 
Ameryki. Odrazu poznać, że płaszcze i czap
ki nie są pochodzenia sowieckiego, gdyż ta
kich materjalów nie wyrabia się w Sowie
tach.

— A Jakie otrzymaliście bnclki i broń? —
zadaię pytanie.

— Obuwie było częściowo angielskie. czę
ściowo zaś sowieckie. To ośtatnie jednak 
nie wytrzymało próby, to też wielu z nas 
obecnie musi sic ratować obuwiem, wyda- 
nem nam przez komendanta obozu.

Broń była wyłącznie sowiecka,

natomiast czołgi, przydzielone do naszej 
brygady pancernej, napewno były zagrani
czne, gdyż na sowieckie byłvby za solidne. 
I  tak, niewiele one pomogły, gdyż zaraz 
w pierwszem zetknięciu e pociskami nie-

Wybitni publicyści japońscy
Kraków, 4 grudnia. Japonju, która ledwie przed 

półwiekiem weszte na drogę cywilizacji Zacho
du, potrafiła w wielu dzlcdzlnuch nawet przę- 
ścignitć swych mistrzów, a dążąc konsekwentnie 
do wyżyn I pragnąc Mać się wielklcin i putężnem 
noworzesnem mocarstwem, nie zaniedbuje żad
nych dziedzin, byleby nie pozostać w tyle. Wie
my o tem, jak wspaniale rozwinęło się dzienni
karstwo w Japonjl, a obok dziennikarstwa ra- 
djo japońskie osiągnęło lepsze wyniki, aniżeli 
w nlejednem ze starych państw europejskich 
1 pociągnęło za sobą powstanie grona wybitnych 
publicystów.

Jednym z najwybitniejszych publicystów jest 
Soho Tokutoml, obecnie liczący około 80 lat, ar
tykuły jego nie noszą jednakże cech jego wie
ku. Jest on znakomitym zuawcą hlstorji swego 
kraju, oo mu dopomaga w artykułach na wycią
ganie odpowiednich wniosków i wskazywanie po
równań. Styl jego artykułów jest spokojny, 
zrównoważony, knżde słowo dobrze rozważone I 
dlatego ważkie. Jego komentarze na temat po- 
li*vc*nego położenia, poiawiające się w czaso
piśmie „Tokio NIczi Nlczi“, są czytywane szcze
gólnie przez starszą generację. O jego potężnym 
wpływie dowodzi to, iż

Tokutoml Jest Jedynym publicystą japoń
skim, którego artykuły pojawiają się 

codziennie.

lnugim wybitnym, nieco młodszym od Toku- 
tomi, jest Tsunego Buba. Jego krótkie politycz
ne szkice, pisane w sposób nader jasny, rzeczo
wy, przy równoczesnem krytyczne™ nast iwienift 
czy to do krajowej, czy też Światowej sytuacjń

politycznej, pojawiają się w licznych wielkich 
dziennikach japońskich. Tsunego Baba rozporzą
dza szerokiemi znajomościami wśród całej ple
jady dziennikarzy zagranicznych, skąd pochodzi 
wielka rzeczowość jego artykułów, a co żalem 
idzie równocześnie i wielka po."«ytność.

Bardziej znanym na terenie międzynarodowego 
dziennikarstwa od obu wyżej wym'eniojiych pu
blicystów jest Masanori Ito, jeszcze młody, bo 
dobiegający ledwo pięćdziesiątki. Po skończeniu 
uniwersytetu zamierza! poświęoić się zawodowi 
kupieckiemu; jako miody klupiec wziął udział 
w konkursie dziennikarskim, uczynił to raczej 
dla żartu, aniżeli z chęci Konkurowania w tej 
dziedzinie, i o dziwo,

jego artykuł zyskał plerws*ą nagrodę 
i to zadecydowało o jego zawodzie.

Należy on do najwybitniejsłych znawców za
gadnień fioły i marynarki. Swoją karjerę dzien
nikarską rozpoczął jako jedyny japoński spra
wozdawca wojenny podczas poprzedniej Wielkiej
Wojny. Podczas układów wersalskich i licznych 
rozpraw rozbrojeniowych brał udział jako spra
wozdawca i przy tej sposobności porobił nader 
liczne znajomości z dziennikarzami światowymi. 
Pracuje obecnie w radjo japoóskiem, wygłaszając 
odczyty z dziedziny marynarki i poruszając pro
blemy wojny morskiej w krótkich, ale bardzo 
jasnych doniesieniac). Należy on do czołowych 
publicystów swego kraju.

Problemami polltyczno-socjalneml zaj
muje się Ifelsune Sagujuma,

który częt*'.o umieszcza swe ostre i pełne znacze

nia artykuły w czasopiśmie „Tokio Asahl*. Ten 
publicysta pracuje na swój swoisty sposób, pod
chodzi on do danego najnowszego zdarzenia, o- 
patruje go dosadnomi, ostremi i kąśtiwcgi ko
mentarzami. Jest o wiele młodszym od swych 
poprzednich kolegów, ale mimo to dzięki swym 
dosadnym, ale i równocześnie słusznym dowo
dzeniom krytycznym i obserwacyjnym, zyskał 
znaczenie nietylko wśród swych czytelników, ale 
także i wśród sfer rządowych.

Niemniejszego poważania zażywa dawny pro
fesor uniwersytetu w Tokio, Masamlchi Royama, 
którego krytyczne Szkice pojawiają się w wielu 
dziennikach.

Z dziedziny zagadnień kultury i cywilizacji 
umieszcza swe artykuły w wielu wartościowych 
czasopismach jeden z weteranów dziennikarstwa 
japońskiego, Niozedan Hasrgawa. W artykułach 
swych bynajmniej nie jest ani jednostronnym, 
ani też nie przeoczą żadnych wielkich zagadnień 
polityczych i

Służy on propagandzie „nipponirmu"
narównl z Innymi, mimo swych 70 lat.

Na polu polityki gospodarczej pracuje Kamezi- 
chi Takahashi i Seijnn Yamasadi Należy ich 
uznać jako jednych z najwybitniejszych japoń
skich dziennikarzy, nie dlatego jedynie, że udało 
się im pracą wybić w tej tak trudnej dziedzinie 
ponad innych, ale głównie dlatego, iż oni jedy
nie niepodzielnie potrafili zorganizować sobie tak 
wspaniale źródła Informacyjne, jakich nikt ani 
z publicystów ani z ekonomistów nie posiada.

Niezależnie od wyżej wymienionych znamie
nitych mężów, są jeszcze i inne siły. z klóryd 
część albo stawia dopiero swe pierwsze kroki, 
albo wybija się ponad innych kolegów, ale 'je
szcze nie potragi zdobyć wyżyn popularności w 
całym Nippome. A J.

Skuteczne niemieckie przeciwataki 
na froncie wschodnim.

Berlin, 4 grndnia. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fiłhrera w dniu 3 grudnia:

Na skutek trwających stale silnych opa
dów deszczowych walki na południu frontu 
wschodniego straciły wczoraj na gwałtow
ności. Tylko w miejscu włamania na połud
niowy-zachód od Kremcńczuka I w rejonie 
Czerkas panowała ożywiona działalność bo
jowa. Zniszczono 26 czołgów sowiecMich.

Na środkowym odcinku nacisk nieprzy
jaciela na nasze pozycje w rejonie Homla 
był słabszy. W  zaciętych I uporczywych 
walkach obronnych dni poprzednich, 4-ta 
meńsko-frankońska dywizja pancerna pod 
dowództwem generała • porucznika von 
Sauckena i 23C-sta bawarska dywizja pie
choty pod dowództwem generała-poruczni- 
ka Kullmera, udaromniła wśród najtrud- 
niejszych warunków bojowych wszystkie 
próby przełamania podejmowane przez bol
szewików. . .

K i zachód od Smoleńska bolszewicy kon- 
tyni owali swe ataki niemal bez przerwy I 
rzucali nowe formacjo do walki. W  zacię
tych ale skutecznych walkach odrzucono 
krwawo ataki 31 nacierających wciąż po
nownie nieprzyjacielskich dywizy] strzel
ców i silnych formacyj pancernych. Na po
łudniowy-zachód I na zachód od Newla wła
sne ataki czynią dalsze postępy pomimo za- 
cietego oporu nieprzyjacielskiego.

Z pozostałego frontu wschodniego nie za- 
raportowano o ładnych ważniejszych wy-

darzoniach.
Na połudnlowo-włoskim froncie przez ca

ły dzień silny ogień artyleryjski kierował 
sie na nasze stanowiska na zachodnim od
cinku. Na wschodnim odcinku nieprzyja
ciel dokonał licznych silnych ataków, po
wstrzymanych w zażartych walkach, przy- 
czem zaryglowano lokalne włamania.

Ponad całym frontem panowała ożywio
na działalność powietrzna. , Podczas licz
nych ataków brytyjskich i północno-ame- 
rykańskich sił powietrznych zestrzelono 
16 samolotów nieprzyjacielskich.

W  nocy na 3 grudnia silne niemieckie for
macje powietrzne zaatakowały nieprzyja
cielski punkt zaopatrzeniowy Bari w Apu- 
Iji I wyrządziły poważne zniszczenia celne* 
ml bombami w rejonie portu. Według do
tychczas nadeszłych nie zupełnych rapor
tów zatopiono dwa frachtowce. Dwa Inne 
statki z paliwem lub amunicją eksplodowa
ły, trafione bombami. Liczne dalsze frach
towce doznały powainych uszkodzeń.

Sflno formacje bombowców brytyjskich 
przeprowadziły ubisgłej nocy nowy atak 
terorystyr.zny na stolicą Rzeszy. Błyska
wiczna obrona przeciwlotnicza, przystępu
jąca natychmiast do akcji, zadała nlcprzy- 
laclelowl dotkliwe straty. Zestrzelono 53 
bombowce nieprzyjacielskie.

W zachodnich Niemczech nie powstały na 
skutek zrzuconych bomb pojedyńczych sa
molotów nękających, godne wzmianki szko
dy.

Protest przeciwko doniesieniu Reutera.
Także prasa angielska nie zadowolona.

Sztokholm, 4 grudnia. Kierownik wo
jennego biura Informacyjnego Stanów 
Zjednoczonych. Elmer Davis. podał we 
czwartek do wiadomości, jak donosi z 
Waszyngtonu bryty iska słuiha Informa
cyjna. łe wysłał on do Brendana Brackcn, 
brytyjskiego ministra informacji telegra
ficznie protest z powodu opubliknwania 
doniesienia Reutera z Lizbony, w którem 
podane było spotkanie się Rooscvclta, 
Churchilla i Czangkaiszeka.

Wojenne Biuro Informacyjne Stanów 
Zjednoczonych podało według Routera o- 
świadczenie. w którem stwierdza się, że o- 
głosziony- we czwartek rano w Londynie 
komunikat, jakoby pierwsza definitywna 
wiadomość o niedawnem snotknniu Chur
ch illa  Roo*evelta i Ozangkai»z«ka, nada
na nrzez stację nadnweza alinntów w Al
gierze. określana jest jak" nieścisła. To 
twierdzenie zostało przez Reutera w jego 
audvciach dla zagranicy podano. W  rzeczy
wistości zaś o spotkaniu pierwszą defini

tywną wiadomość podał Reuter z Liabo- 
ny. Ta wiadomość została przwz rozmaito 
zagraniczne radja przytoczona i dopiero w 
9 godzin później przez radjo aljantów w 
Altrierae zorała dalej podana.

Prasa angielska krytykuje sposoby wy
konywania cenzury w czasie konferencji, 
odbytel w Kairze.

„Daily Mail“ podkreśla, że publiczność 
brytyjska była jedyną na całym świecie 
we wtorek. przed którą zatajono wiado
mość o odbytem spotkaniu. Wszelkie ra
diowe stacje nadawcze na całym świecie, 
obojętnie czy zaprzyjaźnione, czy wrogie 
lub neutralne, przynosiły tę wiadomość 
z jedynym wyjątkiem radja angielskiego, 
ponieważ brytyjskie ministerstwo infoT- 
macyj zakazało pranie i stacjom nadaw- 
ezrm radiowym przynosić choćby tylko 
jakąś drobną wzmiankę o wiadomości tej, 
znanej całemu światu Mimo to. amerykań
ski urząd informacyjny skarżył sie na to, 
że forytowauo Brytyjczyków w tej spra-

mieokiemi wykazały, ze me dorosły do za
dania. do jakiego zostały powołane. Więk
szość tych czołgów ugrzęzła w lerenie lub 
uległa rozbiciu pociskami niemieckiej arty
łerji przeciwpancernej._ . , ,  , ,.

— Czy macie panowie jakieś szczególne 
życzenia? .

— Właściwie to niczego nam tn nie brak. 
Pożywienie jest smaczne i dostateczne, o 
lekturę i gry towarzyskie nostarała się ko
menda obozu, a nawet rękawiczki i ciepłe 
kamizelki wydano nam dzisiaj wobec na
stania chłodów. Na nudy nie mołemy na
rzekać. Aby zapomnieć o przebytych w 
Bolszewjt torturach i rozerwać sie nieco, 
prosiliśmy o lekką prace, która nikogo z 
nas nie wyczernuje. Opieka lekarska jost 
naprawdę troskliwa, a stan zdrowotny wy

bitnie sie poprawił. K ilku chorych przeby
wa w specjalnie dla nas przeznaczonej izbie 
chorych, gdzie panuje wzorowa czystość i 
gdzie istnieją warunki do szybkiego po
wrotu do, zdrowia. Mamy mołność pisania 
liftów do rodzin, a są wśród nas tar.v sz'**'-- 
śllwcy, którzy fuł otrzymali wiadomości od 
najbliłszych. Bez względu na ich treść smut
na lub radosną, sa one nicią, łączącą nas 
z kraiem i domem. Tego nie mieliśmy u Bol
szewików..-

— Słyszałem, że wśród was znaleźli sie 
ochotnicy do walki z bolszewizmem — za
daje ieszcze jedno pytanie.

— Tak, to orawda. Przekreślając wszelka 
przynależność do Sowietów, wielu z pośród 
nas ochotniczo zgłosiło eheć pójścia z bro
nią w reku na bolszewika.

wie. „News Chronicie" oświadcza, że w 
Londynie odbyło sie najdziwniejsze wy
stawienie na pokaz „nieudolnej cenzury", 
jakiej nie było od początku wojny. Stare l 
cze«te twierdzenie prasy amerykańskiej, 
że pod wzgledem wiadomości wojennych 
została ona pominięta przez Brytyjczyków, 
nabyło wiec nowego życia we formie inten
sywniejszej.

Aljanci stracili w 11 miesiącacn . 
7985 samolotów.

Berlin, 4 grudnia. W ubiegłych 11 mie
siącach roku 1943, a wiec od 1 stycznia do 
30 listopada 1943 r. niemieckie lotnictwo 
strąciło nad obszarami Niemiec i nad ob
szarem zajętym na zachodzie 4WK), nad mo
rzem Śródziemnem *2563 brytyjsko-amery- 
kańfikich samolotów, a nad ! wszystkiemi 
terenami wojennemi niemiecka flota wo
jenna strąciła 822 samoloty aljanckie. Tem 
samem stracili Brytyjczycy i Amerykania 
w powyższym okresie czasu ogółem conaj- 
mniej 7985 samolotów.

Straty aljanckie nad Berlinem.
Berlin, 4 grudnia. Według dotychczaso

wych doniesień, Jeszcze niezupełnych, ze
strzelono przez nocnych myśliwców oraz 
artylorją przeciwlotniczą, 57 przewainio 
4-motorowych bombowców typu „Halifa*", 
„Lancaster" I „Stillng".

W  ten sposób alianckie lotnictwo straci
ło w ostatnich 48 godzinach 99. przeważnie 
4-motorowych maszyn i przeszło 9(10 ludzi 
załogi lotniczej. Większość tych pilotów 
spaliła się równocześnie z plonącemi ma
szynami.

Żelazny I stalowy przemysł 
Sowietów zupełnie zniśzcrony.
Sztokholm, 4 grudnia. Specjalny kores

pondent dziennika „Manchester Guardian" 
w Moskwie miał sposobność odbycia roz
mów z różnymi fachowcami, którzy po dłuż
szej podróży okrężnej po zagłębiu doniec- 
kiem i innych okręgach przemysłowych, po
wrócili do Moskwy. Fachowcy ci oświad
czyli, że w ciągu wielkiego niemieckiego no- 
suniecia odsądzającego, w praktyce nie po
został nieuszkodzony ani jeden znkład r>r7C- 
mysłu żelaznego i stalowego Związku So
wieckiego. Wszystkie wysokie oiece. wal
cownie, koksownie, nrzndzenia Kopalniane, 
szyby itd. zostałv tak gruntownie zniszczo
ne, że ich odbudowa stała sie niemożliwa 
w ciągu najbliższych lat. Stało się to na 
obszarze, na którym przed wojną koncen
trowały się dwie trzecie sowieckiego przq>- 
mysłu żelaznego i stalowego. -

Francuskich emigrantów 
nie pytano się.

Ałgeclras, 4 grudnia. Agencja „Eshange 
Telegraph" donosi * Algieru, że francunki 
komitet emigracyjny nie z< stał o konfe
rencji w Kairze ani poinformowany, ani 
też nie skierowano do niego w tej sprawi® 
żadnego zapytania. Rzecznik tego komite
tu oświadczył w czwartek, że Algier uwa
ża sie zobowiązanym jedynie do tych po
stanowień. o których zasięgnięto tam in- 
formaeyj. _______

Katastrofalna sytuacja w Indjacn
Sztokholm, 4 grudnia. Minister dla Tn- 

dyj, Amery. oświadczył w parlamencie, jak 
donefli brytyjskie biuro informacyj, że z 
przykrością musi podać do wiadomości, iż 
po klęsce głodu wybuchła poważna epi- 
dem.ia cholery w Beugaljś- W pnźd/.iern;ku 
wypadki śmierci w tej prowincji, spowodo
wane ta chorobą. wyniosły nrzeciełmo 
3349 osób tygodniowo, W  pierwszym ty
godniu listopada liczba ofiar wynosi
ła 4464. ,
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K ą cik  szachowy.
Nt. 4# (58).

(Dr. K.), Kraków, 4 grudnia.

Ludwig Rellstab.
(St) Ludwig RelUtab,

Inistrz szachowy Nie
miec w 1942 roku. 
wriął we wrześniu te 
goi roku udział w  mo
nachijskim turnieju o 
mistrzostwo Europy.
Na 12 uczestników za
jął Rellsłnb ósme miej
sce, uzyskując 4V» pkl.
Po sukcesach w po
czątkowych rozgryw
kach, zawiódt Rellstab w walkach końcowych, 
•lak wiadomo, pierwsze miejsca w tym turnieju 
zdobyli dr Aljechin, Keres, Bogoljubow i Ri
chter. Z okazji 115-letniego istnienia B a liń 
skiego Towarzystwa Szachowego odibyl się z 
początkiem grudnia 1942 r. turniej, w którym 
ReJlstab zajął na 7 uczestników drugie miejsce, 
z 4Vt punktami, po Ahuesie, Rellstab przegrał
* ibllsko 60-letnim Ahuesem, ale pozatem roze
gra! kilka interesujących i pełnych temperamen
tu partyj. W  Bremie, w turnieju Wielkanocnym 
uzyskał Rellstab drugiej miejsce, po Machate. 
W międzynarodowym turnieju sześciu mistnzów 
w Salzburgu, w czerwcu 1943 r., zajął Rellstab 
ostatnie miejsce, uzyskując 3 punkty. Pierwsze 
miejsca zajęli Aljechin i Keres. Rellstab grał w 
pierwszej fazie turnieju zbyt ostrożnie i dopiero 
w drugiej części osiągnął konieczną w takich 
spotkaniach pewność siebie.

W  wiedeńskim turnieju o mistrzostwo Wiel
kich Niemiec, Tozegranym w sierpniu br., .obroń
ca tytułu Rellslab zajął na 16 uczestników’ piąte 
miejsce z 8*/» punktami. Rellstab osiągnął swój 
zwykły wysoki poziom gry dopiero w drugiej 
części turnieju. Przed rozpoczęciem rozgrywek 
wręczono Relłstabowi złotą szpilkę honorową 
Niemieckiego Związku Szachowego. Rellstab jest 
redaktorem odpowiedzialnym czasopisma „Deut
sche Schachzeitung", wychodzącego w Berlinie,
* także wygłasza pogadanki w audycjach sza
chowych niemieckiego radja.

Part ja Nr. 152.
Blair: Brlnikmann Czarni: Sani

rozegrana w mlędzynatodowym turnieju szachowym w Madrycie
w bieżącym roku.
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Końcówka Nr. 153.
Białe zaczynalą i wygrywają

a b c d • f g / h

■

^ a b e d T a i g h

Końcówkę, której diagram powyiej zamieszczamy, nadesłał 
nam znany na terenie Krakowa szachista p. A. Bocheński, 

przeznaczając równocześnie za je j tralne rozwiązanie do roz
losowania nagrodę w postaci książki szachowej. Równocześnie 

przypominamy, że obowiązują warunki konkursu, podane 

w poprzednim „Kąciku Szachowym",

O s t a t n ia  p u r t ju  C a p a b la n k l .

Nr. 154.
■lale: Capablank* Czarne: Fortbtrg

rozegrana w listopadzie 1941 r. w Nowym Jorku.
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2. d2— d4 G18— g7 19 H d lX d4  SfB— d7

3. S g l— 13 d7— d5 '  20. Sc3Xd5 We8Xe5

4.' c2— c4 *7— e8 21. Hd4— 12 [7— 15

5. Sb l— C3 Sg8— 16 22. W ll— d l We5— e i

6. G il— e2 0— 0 23. 0b4— C3 Wa8— c8

7. 0— 0 b7— b6 24. Gc3Xg7 W c8Xel

8. c4Xd5 e6Xd5 25. W d lX c l Kg8Xg7

9. Sf3— e5 C7— C5 26. W c l— C7t Hg7— 18

10. b2— b3 Gc8— a6 27. HI2— d2 IldO1—e8

11. Gc l— a3 Wf8— c8 28. Sd5— ICH Wc4— e l +

12. Ge2Xa6 Sb8Xa6 29 Kgl— 12 W c l— e2+

13. f2— (4 c5Xd4 30. H d lXe2  He8Xe2 +

14. e3Xd4 Su6— c7 31. K(2Xe2 Sd7X!6

15. W a l— c l a7— a6 32. Wc7— C6 SI6— d5

16. 14— 15 Sc7— b5 33. Wc6— d6

17. 15Xg6 h7Xg6 Czarne poddały.

Turniej szachistek niemieckich.
(St.) W związku z turniejem o mistrzostwo szachowe Wiel

kich Niemiec, odrył się w Wiedniu turniej o mistrzostwo sza- 

chir.tek niemieckich. Tumiej przyniósł następujący wynik: Dr. 

Jilrgens (Hamburg) 1 Schleram»r (M.onachjum) po 7 punktów, 

Keller (Drezno) 6 p., Inkauip (Kolonja) 3, Daunke (Berlin)
1 /.iehr (Monachjum) po 2'/i, Sautr (Berlin) 2, Hflrnig (Magde
burg) 1

Obrończyni tytułu, panna Edith Keller, która na początku 

turnieju uchodziła za pewną laworytkę. nie spełniła pokła

danych w niej nadziei. Zaraz na początku turnieju przegrała 

i  Dr. Jtlrgens, chociaż m ia ł* 'lepszą partję. Potem wygrała 

po porządku 6 razy i znowu miała widoki na odniesienie 

twydęstwa, ale w ostatniej partji z Schlemmer zdarzyło się 
ceS niesłychanego. Keller jra ła  partię doskonale i przez pię

kną otiarę llgury w końcówce uzyskała wygrywającą partję. 

Kn przerażeniu widzów potem nagle partję poddała, ulegając 

Jakiemu! niesamowitemu omamieniu. Dzięki temu. Dr. JUrgeni

1 łcklemmer uzyskały równą iloM panktów. Obydwie p a ty  do 

brto w ciągu eatego turnieju i niewątpliwie wykazały postę

py. PótnlaJ Jest przewidziana między niemi dogrywka. Rinder, 

dawąa niemiecka mistrzyni, niezupełnie uzyskała iw oją zwy
kłą formę.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
Zamieszczona w poprzednim nuaerz* ,,” ącika Szachowego" 

końcówka Nr 1S1 wywołała żywe zainteresowanie wSród Czy

telników. Nie zresztą dziwnego, wseak za trafne Jej rozwiąza

nie przeznaczono do rozlosowania piękną nagrodę w postaci 

kompletu miniaturowych szachów. W tateresle Czytelników 

przedłużamy termin nadsyłania odpowiedzi, a rozwiązanie pa

damy w następnym , .Kąciku Szachowym".

W związku z zadaniem Nr. 151, p. Szymończyk nadmienia, ie 

przez przeoczeni* spuszczono główny warunek, a mianowicie 

białe matują w 14-tym i 8-raym rucha, ni* bijąe żadnego 

czarnego piona.

► I  e n n t a f c r  —  Cholm, Olstr. Lublin, Uftelsk* i t l ,  

który gra obetał* ksrtspondencyjnl* cztiry partj* ■ mlstrsem 

Kilonji, A. Rrinckmannsm. chętni* rozegr* partję szachów ko

respondencyjni* i  silnymi graczami o Jakąi stawkę.

r . A. Bocheński *-  Kraków, Krowoderska M . „Orbitrans"

rozegra o jakąS stawkę partję szachów korespondencyjnie tylko 
z silnym graczem.

Pani* Stachlttkl, któr* pragną rozegrać korespondencyjni* 

p.irtję szachów, proszone są o zapodani* swych adresów R*
dirtcjl.

P. Marski —  Stalowa Wola. Końcówka, którą Pan nadesłał 

pod naszym adresem, posiada dwa rozwiązania. Białe wygry 

woją też, jeżeli ostatniego piona przemieniają nie w skoczka 

a hetmana. Niemniej Jednak końcówka 1est ciekawą i chętnie 

wykorzystamy ią; będziemy musieli Jednak przy tem zapedat 
Pańskie pełne nazwisko

Kącik filatelistyczny.

Wartość znaczków uszkodzonych.
Kraków, 4 grudnia. WspólczcSnl filateliści nt* n uc ą  naw*t 

okiem na obraz znaczka, l*cz cztmprędzaj odwracają *gi*m- 

plarz do góry gumą I badają pieczołowicie, czy nl* nosi *n 

tladów naklejki. I cóż wam po t*J gumie? —  zapytamy się 

w tem miejscu, skoro chcąc ml*ć wytworni* ułotony zbiór, 

umieścicie właśnie znaczki pod cełtofantm, a owa guma ukry 

tą będzie przed *kl*m przyjaciela, który dostąpi taszczyła 

zobaczenia waszych skarbów. W w l.iu  wypadkach zmyel* 

gumy byłohy nawet wskazane, gdyż posiada ona tego rodzaln 

składniki, Iż powodują *n* zżółknięci* lub prz*tłntzcz*nl* pa

pieru, ale w większości wypadków znaczek rat włożony d* wo
dy, traci całkiem śwleżośt barwy.

Inna sprawa natomiast, jeśli mamy do czynienia t  nszko- 

daonerm znaczkami. Trzeba by£ przytem Już wytrawnym zbie

raczem, aby umieć ocenić wartość wadliwej sztnki. Wielka 

szkoda, Iż nie możemy w tem miejscu zamieścić tłumaczeni* 

całej tabeli, podającej stosunak wartości wszalklch znaczków 

„*k*nc*r*w*ny*h", a ułożonej przez „Sehwelter ■rietnarken- 
zeltung”  z Berna I rozpowszechnionej następnie w wydawni
ctwach niemieckich.

Bardzo przemyflnl* ułożona t*bat* wartości maczków uszko

dzonych 3klada się t  10 kolumn pl*n*wych d l i  1*  rozmaitych 

rodzajów uszk*dteń. Im silniejsze dane nszkodzenlt, tem nll-

sza Jest podana w procentach wartość egzemplarza. „Scbwel- 

zer Briefmarkenzeltung" rozróżnia więc następujące uszko

dzenia- Sposób cięcia przy znaczkach nltząbkowanych, t l*  cen
trowania znaczka, wadliwa ząbkowania, błędy w kolon*, brzy

dki* ostemplowani*, oraz plamy, przcdarcia, el*nkl* ml*Jsca, 
złamania, reparacj*, utzkodzonla gumy.

Nie zgadzamy się z przytoczonem czasopismem tylko pod 
tym względem, że brzydkiego centrowania nl* uważamy t t  

uszkodzenie, gdyż taką jest Istotna torma pnechodzącago prz*z 

oki*nko pocztow*, niemniej jednak brzydki wygląd zdecentro- 

wanego znaczka wpływa na zniżkę Jego wartości. Pny  tem 

obliczeniu filatelistyczne pismo szwajcarskie było również 

zbyt surowe, szacując stratę 30*/>, Jeśli (b ra t znaczka pne- 

sunlęty jest nlec* w górę lub w dół. Wymienienie wszystkich 

Innych pozycyj w jednym ..Kąciku" byłoby niepodobieństwem, 
ograniczymy się więc do podania, Jak oceniany Jest każdy 

najmniejszy blad danej kategorji uszkodzeń. Przy znaczkach 

ciętych powinien egzemplarz doskonały posiadać z każdej 

strony brzeg szeroki na pól odstępu od dolnycb 1 górnych są
siadów. Jeśli natomiast Już t  jednej strony poza brzegiem 

nie ma marginesu, >rz»ba odjąć 40'/. wartości. Irak  pól ząbka 
obniża wartość * 20*/., a cal*gn żabka o leśll farba

zncczka wykazuje niewielkie plamy ze starości, lub złej gumy. 
to tego rodzaju błąd obnltn cenę * JO*/..

Stempel widoczny z tylu w postaci plamki wpływa na obni

żkę o 20*/«, jeśli natomiast jest on zasmarowany, to znaczek 

nie wart |esl ani połowy sztuki lekko 1 czysto ostemplowanej.

Przedarcie na głębekośt pół milimetr* powoduj* obniżkę 20*/., 

* głębsi* niż na S mm, aż »»'/«) Znaczek l*kko prześwietlony

n* bn*gu stracił temsamem 30*/« ceny, * o miejscu denkiem 

na 2 mm kwadratowe 60*/>. Złamany narożnik odbiera zn.ict- 

kowl 30*/. wartości, Jeśliby natomiast byt on na całej dłu

gości złamany, należy go cemć na */* dobrego okazu.

Nowe znaczki Chorwacji.

rod względem reperacji autorzy tabeli byli nltslychanl* 

turowi I oceniali wyż*] sztuki nienaprawlan*, aniżeli z ukry- 

t*ml błędami. Na temat gumy „Schwelzer Briefmarkenzeltung" 

zaznacza z mlelsca, Iż tylk* przy nswocresnych wydawnictwach 

ilad  n*kle)«| abnlt* c«nę o 10*/.. Prty d*wnycb wydaniach 

onmaganie się nieskazitelnej gumy należy uważać za śmieszne. 

Jeśli brak nawet części gumy. to i tak znaczek tzysty traci 

tylk* 40*/i narmalna) c*ny. Nieloglcznem lest ocenianie niżej 
znaczka z fałszywą, aniżeli bez gumy.

Z punktu widzenia polskich zbieraczy, a zapewne I wszyst
kich filatelistów, normy podane powyżej przez Szwajcarów, są 

nazbyt surowe dla maczków z XIX wieku, a zbyt lięodne dla 

wydań po roku 1920. Przypus.’-;zamy Jednak, że tego rodzaln 

zestawienie zamieszczone po taz pierwszy drukiem w polskim 
języku, wyjaśni wiele kwesty), w których młodsi fllateliSct 
nl* orjentowali się dosyć dokładni*.

— I*—

KRONIKA
GRUDZIEŃ |  Dzić: 1. \T. Adwentu* 

.futro: Saturnimi m.

_ . . _  DzM obowiązują zacieni' 
Sobota H nianie od g. 16.30 do 7.H

VI. Koncert FHfiarmonłczny.
Kraków, 4 grudnia. Jutro, w nladzlalę, t|. i  grudnia, ułły 

azy publiczność krakowska produkcj* *rkl*stry tllh*rm*nlczn*| 

Generalnego fiubernatorttw* w VI. Ksnctrtl* tlłharmonlcznym 

Koncert rorpoeznl* się, Jak zwykle, o godtlnle 10.50.

i .  Ilnicka w Filharmonji.
Krnków, 4 grudnia. Koncerty orkiestry fiilliar- 

monioznej zdobyty aobla od itmego początku 
trwale zainteresowanie i entuzjazm publiaznolcl, 
z tlwócli mianowicie powodów: dzięki wtnanemu 
wysokiemu poziomowi oraz po mlatrzowaku do
branemu programowi, a po drugie, dzięki rów- 
nńoż .Htarannie dobieranym aoltotoni, występują
cym w łych koncertach.

Od czasu istnienia tych irnpriiz pognaliśmy, 
względmie spotkaliśmy się po dtuższem niewi
dzeniu z wieloma wybitnymi a nieraz pierwszo
rzędnymi artystami, do których zaliczyć należy, 
biorąc naurwHka z ostatnich czasów, prof. I/lt- 
kMleniena, Niemczyka. Hrabl'Szalklewłe*ową, 
Sembratównę. a obecnie w dniu 5-go Krndnla u- 
slyszymy w ramach programu VI koncertu orkie
stry filliarmonlrznrj — Jul.lę Unicką. Nie po
trzeba przypominać, kitu jest Unicka: jej liczne 
sukcesy przed wojną, jak również jej powodze
nie, jakiem cieszył się jej Śpiew na koncercie w 
StaTym Teatrze, gdzie występowała wraz z prof. 
Łukasiewiczem, są dostatecznym dowodem, że 
publiczność o niej nietylko nie zapomniała, al» 
przeciwnie, jest nadal ciekawa jej produkcyj ar
tystycznych, które — powiedziano to już nie
jednokrotnie — odznaczają się nietylko walora
mi głosowemi, ale równie* mistrzowskiem uję
ciem. Na przyszłym koncercie usłyszymy Unic
ka w programie nnjpięknlejszych walców wie
deńskich, w których wykonanie nrtystka wkłada 
bardzo wiele finezji.

Z rubryki codziennych wypadków
Poniosła śmierć na miejscu.

(tern) Onegdaj w godzinach popołudniowych na Alei Wy
spiańskiego przejechana zastała prz*z furmankę konną 31-1*- 

tnia Barbara Samulika, zamieszkała przy nlicy MydlnlckleJ 

L. 153 Lekarz Pogotowia Ratunkowego stwierdził zgon Sa-
nrilik le j I pozostawił nrłok l do dyspozycji! komisji sądowo- 
tekarskl*).

Zamach samobójczy.
(tem) Z nieustalonego dotychczas powodu u ty ła  Jakiś nie

znany Irodek trujący 84-l*tnl* Olg* P ,  nauczycielka, która

obowiązki wychowawczyni spełniała w ochronc* przy ulicy 
Saijskiago *. p. przewieziono natychmiast na oddział chorób 

wewnętrznych, gdzie przystąpiono do przeplókania żołądka.

Wypadli z kajaka I utonęli.

(fem) Zatrudnieni w cegielni w Dąbiu podczas pomiarów ita* 

wu, należącego do cegielni, wypadli t kajaka 20-letnl Antoni 
Burdel, oraz Emanuel Brzezina, lat 40 Obydwal ponieśli 

śmierć prze* utopienie sią. Na miejsce przybyła komisja są

dowa, celem ustalenia przyczyny I okoliczności, towarzyszących 
trałercl obydwu mętczyin.

Spadł z drabiny.
(tem) Pracownik Monopolu Tytoniowego w Czyżynacb, za

mieszkały tam ie 20-letnl Roman Romanowski, spadł w czasi* 

pracy z drabiny z wytokoicl # m Doznał on —  lak stwierdzi! 

lekarz Pogotowia Ratunkowego —* ran dartych głowy I wstrzą

su mózgu, w  stanie ciężkim został przewieziony na chlrurgję.

Dziecko pod kołami auta.

(lem) Onegdaj o godz 12 w południe wydarzył się wypadek 

najechania samochodu osobowego, kierowanego przez pllnneeo 

tto ftr t  na 7-letnlego Dabl.cha J.kóba, zamieszkałego ul. 
Juljusza Lea 22. Koła wozu obcięły dziecku obie nóżki, spo

wodowały liczne rany główki I wstrząs móngu. Wypadek po

wyższy miał miejsce przy ulicy Karmelickiej 1S, gdzl* przy

ty ła  karetka Pogotowi* Ratunkowego I władze policji. Stotet 
zMegl.

Kronika iałobna.
(lem) Kraków, i  grudnia, w ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: dr. )t<* l Muczkowikl. lat S I, emeryt, sędzia:

1*1 7* *  emVr*1' " L  3l̂ , . u r ,«d,,i* P^w atny; Rumiński M am ! 
' mer>,: KwUtkowsk* Htlena, lat 45, tona kupca1

fa*t ton*. '** ” ■ raslar' ’ Czy„cz*ń R . . . I J . ;
76- ło n » "rteUnlki

koiejowego Jakubiec Adam. lat 10, rolnik; tesla* Stanisław, 

l i t  3 Kowalski ló ie t, lat 67, profesor; H*Ja L**n, lat 70 

emeryt, kolelarz; Wiech,e Helena, lat « ,  żon, tramwajarz.:

ktoł nogę, klot tlf poilizynie, coi kogoi przeje- 
dzie. Kałdy najmnle/tty wypadek „publiczny" 
fetl sygnałem, na który kałdy z wyznaiDców 
Bractwa Gaptóu) czuje tif w moralnym obowiąz
ku natychmiastowego stawienia' siy bez wzglfdtt 
na pogodę i porę dnia. Odbywa sir 1° "> ien 
mniejwifcej sposób!

Rzecz dzieje sif w Krakowie, dajmy na tn przy 
zbiegu ulic iw. Anny i Podwale. Tramwaj prze
jechał przelatującą przez ulicę wiewiórkę, (łapie 
ju t czuwają. Gapie tylko czekają na laką okazję. 
Koń się przewrócił, klot zasłabł, dwie kobiety 
(naturalnie/) się pobiły, cegła komuS na głowę 
spadla — to są rzeczy godne uwagi gapiów, to 
Im działa na nerwy, to ich trzuma przy życiu.

Wieść o biednej wiewiórce nizchodzi się lotem 
błyskawicy. Tworzy się mała grupka szczęśliw
ców, którzy byli Świadkami samego wypadku, Z 
przyległych ulic napłyiba coraz więcej cieka
wych — to gapie! Nie wiadomo, jakim sposobem 
powiadomieni, jak lunatycy podczas pełni księ
życa, pod wpływem nadzwyczajnej intuicji. sp:e- 
szą, dyszący ciekawością, przyciągani magicznym 
wyrazem WYPADEKI

Szybko tworzy się tłum szczelnie oblęyajacg 
miejsce wypadku, zatarasowując ruch pojazdów 
i pieszych. Ściągając coraz to nowych współwy
znawców. Ale pole widzenia jest małe, obserwo
wać mogą tylko cl, którzy stoją w pierwszym 
rzędzie. Zdenerwowanie spóźnionych gapiów do
chodzi do zenitu, padają gorączkowe pytaniat

— Kogotl —
— Gdzlefl —
— Na imierćfl —
Wiadomości skąpo udzielane przez „widzą

cych* docierają na zewnątrz zniekształcone, po
wstaje plotka, która według swojego „widzimisię" 
uSmierca albo uzdrawia.

Tłum napiera coraz bardziej, każdy chce wi
dzieć krew-i połamane nogi. Pierwsze rzędy nit 
wytrzymują, łamią się. Tłum się znkolysał. Ul- 
chać jęki tratowanych. Przyjeżdża karetka pogo
towia zaalarmowana przez jakiegoS zhitleryzowa
nego gapia, któremu ktoS powiedział o trzech za
bitych , l pięciu rannych. I w międzyczasie stra
towano kilka osób. żeby ujrzeć... obcięły ogon 
wiewiórkiI Przyjeżdża policja ruchu, rozpędza 
gapiów.

— HozejSć się! —
Podniecenie gapiów powoli słabnie. Rozchodzą 

się, z przejęciem dyskutując (czytajt ploH-otąt) 
nad czemS, czego prawdopodobnie wogMe :tr« 
widzieli:

— Taka młoda kobieta . , ale jaka lekkowpH- 
na... i teraz na cale życie kaleką — rozpiera 
jeden.

— Co teraz zrobi ten le) biedny mąż’’ - . do
rzuca 11  współczuciem jakiś stary kawaler w*- 
bardzo orjentując tlę o co chodzi.

— I to z dzieckiem na ręku! - oburzn tlę jit- 
kaś mama z pięciorgiem „drobiazgu“.

Gapie rozpaczają nad wyimaginowaną mail ą 
z dzieckiem na ręku, wskakująca lekkomyślni* 
do pędzącego tramwaju, a o małą, rudą wiewiór
kę, której tramwaj obciął koniuszek ogona, nikt 
się nie troszczył — a la

WYNIKI CIĄONIkNIA LOTfiRlI LICZI0WK) W KRAKOWI! St
następujące: t7, 3B, 80, 50. I.

(tp) NAPAD NA WflITA, Na Idącego do urzędu gminnego pod 

wsią Kroczyce, wójta te|z* gminy, Karola Bednarza, napadł 

kolo Wolbromia nieznany osobnik, uzbrojony w broń palną, 

I po steroryzowamu zrabował mu teczkę z zawartością 20.300 

ziotych. Pieniądze te pochodziły t  podatków. Na miejsce na

padu bandyta przyjechał na rowerze. Po zrabowaniu pieniędzy 

na tymsumyrn rowerze bandyta odjechał w niewiadomym kl«- 
runku.

Z DNIA.

GAPIE.
Gapie! Kim są .t Ciem się trudnią...t 

Otóż są to ludzie, a raczej cala organizacja 
taki amatorski klub. Członkiem może zostać kał
dy, t. zn. każdy bezmyślny, ograniczony, niema- 
jący co z sobą zrobić, jedneni słowem Indzie nie
zmiernie pożyteczni. >

łV organizacji tel nie obowiązują ładne sklud- 
Al, ładen postach, żaden statut, ładne zobowią
zania, niemniej członkowie /ej są niezwykle lo
jalni, solidarni i zdyscyplinowani. Klub ten nit 
posiada bliżej określonej siedziby, a właściwie 
jeit mq ulica w najściślejszem tego słowa zna- 
cieniu. „Zebrania" tego klubu odbywają się nie
regularni^ zależnie od tego, gdzie I  k ie d y  ziarnie

W kilku wierszach.
J*k donosi „Arrlba", w Anglii uważają ta możliwe, ie  r*- 

neral Sinutt odroczy swój wy|ard do roku 1044, pónlewat 

Churchill powierzył mu piastowanie stanowiska swego zastępcy 
podczas nloobecnoici premiera.

*

Brytyjskie biuro Intormacyjnc donosi, ie  generał ivnng- 

ka:szek wraz ze twą toną powrócili po konferencji w Kair/* 
znowu do Chin.

*
Parlament słowacki przyjął wczoraj na swem 124 posledi*- 

nln ustawę konstytucyjną w sprawie przedłużenia kadencji 
parlamentu do końca 1943 roku.

"  *  

specjalna delegacja słowackiego Czerwonego Krzyża iwl*- 

dzlla kilka oddziałów międzynarodowego komitatu Czeiwonego 

Krzyża. Delegacja, która w Oenewle zabawlłn trzy dni. ' J a 

d a li się i  wiceprezydenta dr. F. Skotnickiego, radcy n- nl- 

tterjalnego J. Paulmyrgo I dr. Rlppe. Delegacja zwied.Młi 

m. In. centralne biuro dla Jeńców wolennych 

*

Pod przewodnictwem prezydenta Rstnbana IMlbuo tebialy się 

w dniu wczorajszym cortezy na plenarne posiedzenie, by tn )*• 

cydowaó o propozycjach opracowanych pr/ez różne komis)* 

parlamentarne. *
*

lak —  według doniesienia Reutera urzędowo podano do 

wudom olci w Waszyngtonie, amerykańska ló d i podwodna 

,Wahoo'\ ktńroj stratę Ju i podano do wladomoScl, była „ je jn ą  

t  największych lodzi podwodnych noty amerykańskiej",

*

W pobliiu Turynu przypadkiem odkryto dobrze chowdny 

skarb w sumie Jednego mlljona lirów orat 150 miljonów lr.in- 

ków francuskich. Policja wioska narazić sumę tę skonllskowali 

I przekazała do dyspozycji prełekt* w Turynie.

*

. Stockholms Tldnlngen" podaje w związku i  zamicrtoucm 
utworzeniem poselstwa siwedzklep.o w Kapsztadzie, i i  unja 

południowo alryknńska od kilku lat utrzymuje przedstawiciela 
dyplomatycznego w Sztokholmie 

*

Władze watykaóski* tawarły porozumienie z dowódcą n ie

mieckim w Rzymie, w myil którego żołnierte niemieccy w pe

wnych określonych dniach mogą zwiedza? katedrę *w. Piotr*. 

Pod przewodnlelwem duchowieństwa, żołnierz* niemieccy wrni 

ze swymi oficerami będą mieli możno<C zwiedzania grupami 
tabytków bazyliki oraz gtoty podiiemnej.

*

W ctaslt odpierania brytylsklego ataku teroryslycznego na 

stolicę Rzesiy, ta jlnę ły  w nocy na piątek 4 niemieckie samo
loty myiiiwskie.

*

Wielka liczba północnych Amerykanów, którty na podsta

wi* wymiany przedsięwziętej między Stanami 7Jednoczonemt

•  Japonją powrócili do Stanów Zjednoczonych. o4wlddcrrła —  

według wiadomotci z Waszyngtonu —  tt traktowano ich tam 
przez Japończyków poprawnie. Morale narodu japońskiego orat 

atm jl je it  bardzo illne, i  którego to powodu liczyć tlę  należy 
t wojną bardzo długotrwałą I twardą.

*
Korespondenci hiszpańscy donoszą z Algeciras, ż* w czwar

te* wpłynął do portu glbraltarskiego z morza Śródziemnego 

północno amerykańtkl okręt szpitalny „A icadla", nioby tam 
•y ladow tć ciężko rannych tnajdujących się na pokiadzi*. 

W dokach tamlejstych czeksją na reperację tn. In okręt wo

jenny typu ..Warsplte" I dwa brytyjskie kontttorpedowce.

*

W czwartek podpisano w lizbonl* ukud kulturalny mlijdty 
Portugalię a Rumunia.

*

Dziennik „ lim es  ot Argentina" uskaiż* tlę  na nietwykl* 
absorbujący czat, sposób obrotów pocztowych między AngIJą 
I Argentyną. Poczta znajduje się często w drodze oałeml nie- 

siitcon,i. W  listopadzie przybyły dopiero listy z mata i czerwca, 

t  których wiele nosiło adsotację amerykańskie) cenzury, 
i  czego naleiy wnioskować, i*  l w tym wypadku AmerykaaM 

wtrącili t lę  w angielsko argentyńskie stosunki handlowo.



„GONIEC KRAKOWSKI*4 Nr. 284. Niedziela, 5 grudnia 1943.

10000
SPÓŁDZIELNI

W O t N E R A l N Y M  

OUKRNATORSTWK 

ST O I W S Ł U Ź ftll

ZABEZPIECZENIA
WYŻYWIENIA 

, L U D N O Ś C I

K O N C E t t T

K .  T u r e w t c z a
w każda niedzielę od 11— 15-tej

w Kaw tam l „ X O *  ; A”
KraMw, ulica iw . S*D*st|ana S i.

K U S K U S

Kupuje — plac 1 najlepsze ceny 
A N T Y K W A R I A T  „ A D A M "  

Kuków, Szpitalna l i  l Szpitalna S.

„KOMIS** Grodzka 32 
poleca 

FUTRA - LISY 
BŁAMY FUTRZANE 
Patefony, Wzmacniacze 
FOTOAPARATY

oraz »zerf*tc In- rzeczy

Pracownia kołder i materacy 

Mieczysław Włodarczyk
Kraków, ul. Stolarski i .  

Przyjmuje wszelkie roboty I przeróbki 
po cenach przystępnych. 552

w.____r .____f  r

połamane, zniszczone, —  
wymienia —  D H „ l M P 1 X. 

Augustiańska 5.

kupuje, j 
crakiw. 

402

1M E B L E
K R A K Ó W .  S ta ro w iś ln a  »

poleoa W y tw ó rn i*  M eb li

Wysoki poziom pracy1

FOTOGRAFIE
Portrety.

S e r ie  z d ję ć  d z ie c i 
wykonujo 

„PRO-ARTE“ — Kraków
Floriańska 15.

0 ? I S C  2 3  C I S
1  GUMOWE IMETALOWE 

_ J L ,J . lf lA R C Z Y K
SM SSM  ZA K U D  RtTOWNICZY 

KRAKÓW, iw. TOMASZA 24

R. Sosiński
śpiewa w zespole „Trio** 

W RESTAURACJI 

pod „ T o p o la m i”  

Kraków, ul. t Topolowa 52
w niedzielę d. 5. X II . br. 

od grodz. 11—15-tej

mmww maieiisiucme
wkladnlkl, klasery lip. przytory li

latelistyczne, polec* w wielkim wy 

borze —  jako doskonale prezenty 

gwiazdkowe Firma

„nONIR” Kraków
■llea Stolarska ł / l .  Telefon 110-42.

Blora czynne od 7.30— 15.

Z  A  »  I W M I
Z.  M A L A R Z  

K r *  k i  w. ul Krakawska Nr. 19.

r u m
«—16 mm. w dnżvm wy
borze. — Snrzedaż — za

miana.
..M i A  R  C  O ”  

Warszawa, nlae Trzech 
Krzyży 13. tel. 857- 40.

WysyP n *a zaliczeniem 
p o  »towem.

Obwieszczenia urzędowa

Sprzedał

Publiczne upomnienie podatkowe.
Na podstawie zaradzenia z dnia 9 sierpnia 1943 (VB!0G S. 467) w sprawie 

urzędowego przypomnienia :o do uiszczenia zaległych kwot pod tkpwych przy
pomina się. źe wymienione n lie j podatki stały się płatne:

7 listopada 1943: podatek dochojowy od uposażeń za miesiąc październik 1643,
15 llslorada 1943: przedpłata *ia podatek obrotowy za miesiąc październik 1943,
15 listopada 1943: U. fata kwoty podatku od skumulowanych uposażeń.
15 lisiapada 1943: przedjlata na podatek przemysłowy za III kwartał 1943,
30 listopada 1043. 11. rata podatku od nieruchomości 1943.

Po upływie zapadleco dnia płatności, dolicza się dodatek za zwlokę od 2 do 10 
procent kwoty podatku.

Urzędowe przypomnienie odnosi się także 1 do tych podatków, które stały się 
płatne w miesiącu listopadzie 1943 i przez doręczeniu nakazu płatniczego. 

Pisemnych upomnień Indywidualnych nie wysyła się.
Wymienione poditkl, łącznie i wszystkimi dodatkami i należnościami za upom

nienie będł przymusowo na koszt restanta ściągane, o ile nie zostaną spłacone 
najpóźniej do dnia 20 grudnia 1943.

Płatnicy zwlekający złośliwie z zapłatą, mogą być ponadto jeszcze ukarani 
k itą  za zwlokę. >

Kto płaci podatki bezgotówkowo (zapomocą karty płatnlczel podatkowej, pocz
towym czekiem aloo przekazem bankowym), nie jest narażony n i  niepotrzebne 
wyczekiwanie przy okienku kasowym.

Kiakau, 1 grud.tia 1943.

Der Stadthauptmann der Staitt Krakał, Flnanzlnspektaur Krakao-Staiit. Der 
Krelshauptmann In Krakali. Pinanzlnspektour Krakau-Land. Dor Krelshauptmann 
In lasla, Flnanzlnspekteur. Oer Krelstiauptmain In Tarnów, Flnan»lnsp«kt»ur.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych

Ilprząl wyjazdową, okucie alpakowe, na 
parę koni, sprzedam. Kraków, Sw. Wa
wrzyńca 3, m. 16. 707 
Fortepian, krótki Petrof, angielska me
chanika, sprzedam. KraMw, Karmelic
ka 17, m. 9. 763 
Pianino, do nauki, i b. tanio sprzedam. 
Kraków, Jagiellońska 10/6. 764 

Sprzedam spód, brzuszki piżmaliowe, wy
drę krajową, pelerynkę z rudego lisa. 
Kraków, Starowiślna 68/12. 766 
Narciarki, sprzeda: M. Wojtaszewskl, 
Kraków, Grodzka 27. 783 
Maszyn# do szycia, Singer, endl&wkę, 
stan bardzo dobry, sprzedam. Kraków, 
Koletek 7/26. 753 

W izek głęboki, sportowy, wyprawkę, łó 
żeczko chromowe i j  n ‘klem, sprzedam. 
KraMw, Zyblikicwtaa 5/39. 755 

„Hli-master-yolce", ang. patełon, waliz
kowy, sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 
Pelerynę damską, najlepszy gatunek, 
srebrno-sta!., sprzedam. Kraków, ul. 
Długa 32, m. 8. 789 

Futra damskie, krótkie, jasne, mało uży
wane, 'iprzedam. Kraków, Długa 32/12. 
Rower męski „ tuczn ik ", na ang. czę
ściach, mało używany, sprzedam. Kra

ków, Długa 32/8. 790 
Piękna, lampa, salonowa, nowoczesna, 
brąz pozłacany, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków Podgórze, Przy Motcie 1, m 8, 
tcleton 107-51. 797 
Pierwszorzędne, bnty łyiwiarsWe z przy
mocowanymi łyżwami, wielk. 36, sprze
dam, lub zamienię na damskie buty z 
cholewami, wielk. 38. Zgłusz, pod: „Bu
ty łyżwiarskie", Kraków l ,  skrytka po
cztowa 110. ® 
Wilczury czarne, pddpplane, dwumle 
slęczne, rodowodowe. Dog niemiecki su 
ka 2-letnla pręgowana bernard so 
ka sefery szkockie l Foiterriery tocz 
ne Foiterriet gładkowlosy 5 mies Psy 
czystorasowe, sprzeda Hodowla < Tre 
sura Psów Sokół", Wola Ouchacka 
obok Krakowa ul Olówna 91 Inforroa 
cje: Kraków Traugutta 20 l .  I937k 

Tapczan ledno- ' dwu-osobowy, do 
sprzedania Kraków Starowiślna 33 3 
Meble kuchenne, pokojowe Kraków 
Staiowlślua 79 2352k 
Tapczan ledno I dwuosobowy sprzeda 
pracownia Taplcm ka Kraków św Se 
bastlana 33 inaroz Berka loselewirza) 
Tapczan nowoczesny ledno i dwuoso 
bowy sprzedam Kraków Meiselsa 8 4 
Bibuła gulrowana, większa ilość do 
sprzedania Paclorkowska, Kraków Kai 

waryjska 91 244U  
Płyty, palefony. okazyjni* sprzedaie Ko 

mis, Kraków. PI Dominikański 4 

Wielki wybór płyt oraz patefonów elektr 
Ceny okazyjne Kraków. PI. Dominikań
ski 4 Komis. 2444k 
P. T. Spółdzielnie I Kupcy! Piśmienne 
materiały. zeszy t, karty świąteczne I 
imieninowe, bibuły kwiatowe, artykuły 
kosmetyczne, przybory do palenia, ga- 
lanterja l t. p. po cenach hurtowych 
dostarcza Spółdzielnia Zarobkowa Pra 
cowników P K. O., Warszawa, Marsza! 
kowska 138 Cenniki na żądanie.
Futra źrebce francuskie i  zarękawkiem 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 33/6. 

Maizynę do szycia, krytą, sprzedam 
Kraków, Wrzeslńska 10/13, godz. 3— 5 

codziennie. , zr’ ? “
Patełon, elektryczny, w płejkne] szarie, 
tanio sprzedam. Kraków, Kordeckiego

10, m. 25. 2629k
Dywany, obrazy, okazyjnie kupisz Kra

ków, Florjańska 8. 263° *  
Patołon elektryczny ze zmieniaczem na
10 płyt, w luksusowe) szatle. sprzedam 

Kraków, Krzemionki 22, m. 3. 913j> 
Kapce zakopiańskie na skórzanej podesz- 
wie. Nr. 38, okazyjni* sprzedam. Kra

ków, Wybickiego 10, m. 1. 8172 

Obrazy najlepszych artystów polskich; 
Wawrzecki, Kraków, W lilna 9. Sprzedaż 

ocena, kupno 39

Maszynę do szycia, tanio sprzedam. 
Kraków, Bożego Ciała 31/7. 188
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Chwllkowskl, Kraków. Krakowska 1 pod 
Arkadami poleca piękne npomlnkl na 
św Mikołaja 8463
Łóżeczko dziecięce, iprzedam. Kraków, 

Lelewela 14/2. 354
Zegarmistrz jubiler C Chwllkowskl Kra 
ków Floriańska 3 Sprzedaż, kupno 
zlecenia 8465
Obrat Wojciecha Kossaka, oraz kołnierz 
wydrowy, okazyjni* sprzedam. Kraków, 

Starow ana 66'5, I. p. 9788
Rysia, błam, w dobrym stanie, sprzedam 
łntormacje: Kraków, telełon Nr. 203-67. 
t iic e zk *  orzech, Bldermayer, antyk, ma
szynę Singera, czółenkową, lampę elek
tryczną, tanio sprzedam. KBIlner, Kra

ków, Mostowa 8. 658 
Szały trójdzielne, łó tka . toaletki, gwa
rantowane, suche, tanio sprzedam. K51I* 
ner, Kraków, Mostowa 6. 855 
Okazjal Piękna suknia ilubna, welon, 
chustka barankowa do sprzedania. —  

Kraków, Mazowiecka «/3. 803 
Tanio I Patełon z płytami, sprzedam 
Kraków. Krowoderska 19/Sa. 800 
Sprzedani harmonię planową, 120 basów,
5 registrów, w pięknem wykonaniu, z fu- 
terałem, Kraków, Orzeszkowej 6/2. 

Kclnlerz I spód łutrzany, kuttkę, płaszcz, 

suknię ślubną, oraz kostjum zimowy, 
sprzedam. Wiadomość: Kraków, Orodzka 
47. Pralnia. 281
Maszyny do pisania, liczenia, sprzedaż —  
kupno. Eugeniusz Drescher, Kraków, ni. 
sławkowska 8. Telefon J26-90. 304 

Futra męskie, perskie, sealskloowe, oraz 
źrebce żółte, ładne, sprzedam, Kraków, 
ul. Długa 27/14. parter, olicyna. 422 
Futro damskie, wierzch kryty, rękawy 
futrem podbite, w dobrym stanie, sprze

dam w przystępnej cenie. Wiadomość- 
Kraków, Kazimierza Wielkiego 120 2, u 
p. Wellczko w sobotę, od go4*. 14— 18. 

Puszcz męski, zimowy, ubranie męskie, 

narciarskie, stan pierwszorzędny na ni
ską. szczypią osobę, sprzedam. Kraków. 
Rvne* Dębnicki 4/6. 464
Maszynę niekrytą. z pudelkiem, do szy- 
c'a, ma’o używaną, sprzedam łanio. Kra
ków. Mikołajska 18. 545 

Śniegowe* dzlecięct, używane. sprze- 
<t»tn. Kraków, Dietla 337 . 549 
Warsztat stolarski, harmonia Hohnera, 
dwurzędowa, w bardzo dobrym stan1*, 
sprzedam okazyjni*. Wiadomość: Kra
ków, Emaus 35a. 562 
Wszystko szybko sprzedasz, oraz tanio 
kupisz, tylko w Komisie, Kraków, Plac 
Szczepański 2. 578 
Pianino pelnwancerne, stan pierwszo
rzędny, spMedam. Kraków, muga 18 7. 
Pierz*, ładne, sprzedam. Kraków, Orodz- 
ka 3213, olicyna. 630 
Biały kostjum. gruba wełna, stan pierw
szorzędny, do sprzedania natychmiast. 
Zgł.: Kraków, Retoryka 26/4. 643 
Okazyjni* do sprzedania: 2 kołn‘crz« 
czarne, krymski*, bryczesy męskie, kap
ce męskie, serwis bawarski na 8 osób, 
kilim gllnleńskl lX l t y ,  ręczniki, kalo
sze męskie Nr. 42 I 38. Kraków, Zwlł- 
rzysi'ecka 11/3. 847 
Btidkl męskie, 42, do sznurowania. ka 
losze Nr 43, Spodni* damskie, popielate 
granatową spódnicę, sprzedam. Oglądać 
od godz 13— 17, Kraków, Karmelicka 

9'10, oficyny. 658 
Kuchenkę gazową I piecyk elektryczny, 
sprzedam. Oglądać od 13— 17, Kraków, 

Karmelicka 9/10, oflc. 659 

Płaszczyli z kapuzą I zarękawkiem na 
od 3— 5 lat, kalosze dziecięce, śnie
gowce Nr. 35 37. białą pelerynkę z ka- 
Ptrzą lutrzaną od 1— 3 lat, sprzedam. 
Oglądać od godz 13— 17, Kraków ni. 
Karmelicka 9/10, oflc. 660 
Spawaika transtormatorowa, jednofazo

wa 380 V, prąd spawania 180 A. do 
sprzedania: Wieliczka, ni. Krzyszkowska

0659. m. 3.
Buciki sportowe, Itr. 40, dobry stan, 
sprzedam Kraków Plorjańska 38/8, II. p 
Maszyna „Singer", damski, kryta bę
benkowa, pierwszorzędna, do sprzeda

n a . Kraków, Paullńska 3/4. 895 
Maszynę „Singer", damską, szafkową 
orzech kankazkl I 2-gł Singer, kry'ą, 
gabinetową piękną, sprzedam. Kraków 

nl. Smoleńsk 22/7. 636 
Sprzedam 2 motorki elektryczne, 2 para

solki, 2 płaszcze damskie, buty t choie 
wami Nr 42. Kraków Sławkowska 30 3b. 

Patełon, walizkowy, „Hli-MSsters", ze
garek na rękę Longlnes I bandlo, sprze 

dam. Kraków, Orodzka 12/2.
Futr* damrkle, breltschwanze, śniegów 

c* Nr. 39. pulower męski, aparat mało
obrazkowy Złiss-Ikon, sprzedam. Kra

ków, Orodzka 12 2.
D* sprzedania 5 piesków. 5-clo tygodnio 
wycb Ratlerków. Wiadomość: Kraków 

laglelloński 8/1*. od godz. » — 13 
Dogi 6-tygodirlowe, do sprzedania Kra^ 
ków, Krakowska 44/5, n . p. 712
Cholewy damskie. Nr. 38 i lisa rudego, 
sprzedam Kraków, Konarskiego 12/3. 

ł-iżk* blaszan* 1 materacami, toalelę i  
lustrem, stół pokojowy 1 kuchenny, pa 
rawan, karnlsze, firanki, chodniki, lam 
pa elektryczna, metalowa, 3 plom'enna 
do sprzedania. Kraków, Hclclów 7/7. od 
godz. 8-m*j —  14-tej. 738
Futr* męski*, wierzch czarny, spód 
piżmaki, ko>nlerz z klapkami, czarny, 
perski, dla średn‘ego, sprzedam. Kra 
ków, Bronowicka Nr. 21, Zychowski 
Pattton elektryczny „Telelunkea", stan 
pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, nl 
Krótka 1, L P- 744
Futr* damskie, irebce brąwwc, oraz 
perskie, sprzedam. Kraków, Koletek 7'26 
Pattton, dwusprężynowy z płytami, ma
szynę do pisania, ubranie męskie, sprze

dam. Kraków, Szlak 31/5. 784 
Sypialnię jasną, okazyjni* tprzedani 

K lików , Szlak 30/7*. 785

Maszyny młyński* 1 rolnicze, urządzft: a 
młynów oraz motory dla celów mlyń 
tkieb 1 rolniczych, poleci Fabryka Ma 
szyn Młyńskich. Molitot, Kraków św 
Wawrzyńca 26, tel 131-18 6984
Płyty polskie ' niemiecki* na skladzi* 
w każdej Ilości sprzedale Firma .Kon 
tak t" Kraków Stiadom 18, 712* 
N ow siil Mając patełon na korbkę, mo 
źesz mleć piękną muzykę zastosowpjąc 
membranę elektryczną Iniormacje Fu 
ma ..Kontakt" Kraków. Stradom 18. 

Znaczki pocztowe — prz*konaj się — 
duży wybór umiarkowane ceny Stal) 
zakup lepszych objektów Swial Filate 
tlstyczny. Kraków Florjańska 5 16 0I1 
cyny 111 P od 3— 5'/i. 8127
Uwagal Muzykę poważną, taneczną 1 op* 
retkową na płytach „Odeon" „Teletuo 
ken" O lorla" oraz .Esta" w dużym 
wyborze codziennie od godz 14— 18 tej 
w niedzielę od 10—  ll- tej okazylne 
kupisz Kraków, ul. Staszica 10 m 2 

Sypialnię, iza lę  kombinowaną trójdziei 
na sprzeda Magazyn Mebli. Kraków 

Kopernika 8 *7*4
Fortenlan, palto zimowe męski*, tanio 
do sprzedania. K uków , Mały Rynek 7 7 
Kau^ogniotrw ała o wielkości 133*53 

głębokości 45 cm, do sprzedan a W.ado 
mość Kraków Piłsudskiego U , n . 1.

Futro damskie, czarne źrebce, prawi 

nowe. sprzedam Podgórze, ' J|.  
Star* okna dzwi 1 posadzkakam ionko 
wa. Kraków Julfnsza Lea 131 882J 
Fisharmonia dwugłosowa 12 000 zt 
do sprzedania Kraków, Prądnicka^es

Maszyny do pisania llczenli k « y  *on 
trolne ogniotrwałe, rolki kuponowe - 
sprzeda* kupno Juliusz Hecket Kra 
ków Limanowskiego 52 teltfon 141-48 
Na Sw Mikołaja poleca srebrne papie 
rośnlce, cukiernice pudernlczki tyżecz 
kl łańcuszki, krzyżyki Itp praktyczne 
upominki łlrma Z Oajtwski. Kraków 

uL Su iow iilna  26. #000

Sypialnię nowoczesną, z materacami, 
sprzeda Cholewa, K raka;, Mostowa 4. 
Wierzch na łutro, marengo, elegancki, 
sprzeuam. Kraków, Długa 7/6. 721 
Młyński*, maszyny motory gazowe. - 
wszelkie przybory ttp Plany budowa 
lemonty Zakład budowy młynów Kra 
M w  Mazowiecka 35 telefon 102 44 
Hurtownia 'Kolonjalr.o gospodarcza I 
Meth, Kraków, św Tomasza 2 Wysyła 
towary za zaliczeniem cenniki bezpłatni- 
pocztą. 8960
Sklep Komisowy, Kraków Starowiślna 50 
Sprzedaje l przyjmuje do komisowej 
sprzedaży: futra męskie 1 damskte 
wszelką używaną garderobę 1 inne przed 
mioty 900»
Spr.edajemy tanio używane ubrania 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce. fi
ranki kilimy, oraz mne ładne rzeczy 
Kraków św Krzyża 7 Sklep 9245 
Obrazy —  sprzedaż,, kupno, fachowa bez 
płatna ocena Kraków Łobzowska 6 
Salon obrazów 9264
Sypialnie, jadalnie,, gabinety, kuchnie ~  
okazyjnie. Fa Bracia Szczurek Kraków 

Stolarska 7 9268
Obrazy, dywany, kilimy antyki meble 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena 
Salon Obiazów < dzieł sztuki .Antyki' 
Kraków Stradom 18 tel 140 83 «H'8k 
Lampy, abażury materiały elekttotech 
nlczne poleca ,Zar' Kraków. Sławków 
ska I I  w podworcu 
Sypialni*, jadalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli. Kraków Stra 
dom 16
Zamki błyskawiczne grzebienie, szczot 
k', sznurowadła kotki do butelek r i  
ita  do obuwia, sprzedaż łabiyczna D II 
Kurowski warszawa plac N apo lw na« 
Sienniki, worki chodniki płótno kr* 
wieckie oraz drobną galanterję poleca 
K Jamroż Kraków orodzka 28 I l l Sk  
Szewskie przybory W Cebula Kraków 
Starowiślna 50 I353k
Płyty gramofonowe, dnży wybó! poi 
rkieb sprzedam K'aków Starowiślna 

54 m 20 od 15 -18 1 359k
Na Sw Mikolaia 1 Gwiazdkę polecamy 
torby dla Pań walizy torby, szkolne 
teczki, pudelka itp Ceny przystępne 

Export” Kraków Miodowa 17 Hurt — 
Detal 19t0k
Płyty najnowsze, oraz patefon martowy, 
okazyjnie zaraz sprzedam Kraków. Kal- 
waryjska 6'5. 29
Hurtownia materiałów piśmiennych i 
Przyborów szkolnych. Wysyła na prowin
cję za zaliczeniem Ablewskl, Loefflet 
i Ska, Warszawa, Plac Napoleona 5-4, 
tel. 236-69: '  2583k
Ozdoby cho’nkowe, pocztówki (kartki) 
świąteczne imieninowe dostarcza po ce
nach hurtowych 11 Piotrowska i S ka 
Warszawa, Zwycięzców 15, m. 4. Pro
w inc ji za zaliczeniem. 258<k 

Łóżka połowę żelazne Szczurek Adam 
Kraków Poselska 20 9269 
Sprzedani trzewiki, Nr 43, płaszcz i u- 
branle męskie, śniegowce damskie, Nr.
6 I łapki perskie. Kraków, Bracka 8 6. 
Srtbro stołowe na 6 osób (prawdziwe) 
w p!ękne| kasecie, ostrza nierdzewne, 
sprzedam tanio. Kraków Zyblikiewi- 
cza 5, schody 9, m 128, od godz 1— 6 
Clspi* pantofle domowe damskie, męskie 
i dziecięce, poleca Z Kasperski Kra
ków, Zwierzyniecka 8. sklep. 9596 
LóAcczko dziecięce sprzedam Kraków, 
św. Marki 19, róg Floriańskiej. Skup 

taplcerski. 9399
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude 
spody Intrzane, kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, tanio 
sprzedale .Centrokomis". — Kraków 
Orodzka # 9603
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum, firanki, kapy. pościel, bielizna - 
najtaniej w .Centjokomlsle". Kraków. 

Orodzka 9 9685
Maszyny „Singera", maszyny pisarskie, 

pateiony. Igły, płyty, fotoaparaty, in
strumenty muzyczne, walizki, teczki, o- 
brązy, antyki — okazyjnie sprzedaje 
„Centrokomis", Kraków. Orodzka 9 
Srebrne, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy szkło, porcelana, na
czynia kuchenne gospodarcze — na j
taniej sprzedaje „CentrokomiJ". Kra

ków, Orodzka 9 3070 
Singer” , maszynę do szycia, okazyinie 

sprzedam Kraków. Kościuszki 35 18, w 

podwórca. 975:! 
Fortepiany, pianina poleca oajtan ej- 

Świątek Kraków, Starowiślna 12 
Sprzedam szafy, łóżka, siatki, materace, 
serwantkę kredensy. Kraków. Krakow

sko 35. Sklep mebli. 9761 
Patefon elektryczny i walizkowy oraz 
płyty, sprzedam. Kraków, Pt. Dominikań
ski 2 róg stolarskie), Elektrotechnika. 
Sprzedaż -  kupno Kraków, Długa 32 
ubrań, płaszczy, bucików, bielizny.

Na Sw. Mikołaja, lub Owiazdkę, piękne, 
czerwone autko dla chłopci, na peda 
lach z kierownicą, kolej elektryczna, 
wózek dla lalki teczki aktówki, skó
rzane, sprzedam. Kraków, Krzywa 1311,

II. p„ ganek 9732
Dw* spody futrzane w dobrym stanie, 
sprzedam. Zgłoszenia 9— 11: Kraków, 

Długa 50/5. 9874
Lampy elektryczne, materjaly elektro
techniczne 'w wielkim wyborze poleca 
DH . Centrala Światła, Kraków, Dietla 
35 teł. 167-27. 9«0«
Zapalniczki do gazu z kamyczkami pu.e 
ca: Dom Handlowy -^Centrala  Światła 
Kraków Dietla 35. 9909
Elektremonttrzyl Materjal Initilacyjny 
w wielkim wyborze poleca D H. Centrala 
Światła. Kraków, Dietla 35. 9910 
Kuchenki gazowe 2-plomIenne, oszczęd 
nośclowe 1 węże do tychże, poleca D H 
Centrala Św iatli. Kraków, Dietla 35 

tel 167-27. 9911
Kuchenki elektryczne, grzałki, grzejnik- 

w w'elkim wyborze poleca D'H Centrala 
Św iatli. Kraków. Dietl* 35, tel 187-27 
Z łiazk* elektryczne „Brabork , domowi-
I krawieckie, najwyższy gatunek, poleca 
{vH. Centrala Światła, Kraków, Dietla 

35 tel 167-27. 9913
Uży san* różne piękne meble sprzedale 
Hala Meblowa Kraków  Orodzka 59 
Mahoniową bibliotekę I biurko, kanapę 
kredensy pokojowe, sprzedam. Kraków 

Krakowska 26'2. ,
Pattton elektryczny ze wzmacniaczem ' 
automatycznym wyłączaniem płyt, sprze- 
dam tanio. Kraków, Plac Dominikański

4, m 4.
Otomanę, statki do łóżek poduszki roz- 

charowe, swetr męaki i '5n
sprzedam Kraków. Starów ślna 29 38
Firma Jubilersko-zegarmistrzowska ]

Gajewski, Kraków, ul. Starow iślna 26 
poleca biżuterię, różne praktyczne wy 
roby srebrne, oraz przyjmuje rcperacle 
zegarków. 37
Obrazy wyftitnych artystów w wlelk m 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa
wrzecki, Kraków, Wlślna 9 Sprzedaż, 
kupno, ocena 40
Patełon elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprze
dam Kraków, Florjańska 15, m. 4 -  
godzina dowolna. 49
Kapc* zakopiański*, solidnie wykonane 
na nogę i buciki, sprzedam Kraków 
Pndgórze Limanowskiego 41'1. I l i  
Maszynę do plsan.a, walizk. „Triumph" 
5 Skórek skankpwych, sprzedam. Kra 

ków, Przemyska 4/1- 123

Wielki wybór ubrań, futer damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, jesionek, foto
aparatów kryształów, kilimów, ^lelizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście

lowej, firanek. Ceny niewysokie —  po
leca Komis, Kraków, Adolf-Hitler-Platz
12, w podwcrcu. 48
Pallp męskie, na niskiego, tęższego, cle 
mne, stan I gatunek pierwszorzędny, fu 
terko białe, dziecięce, sprzeda Sklep Ko
misowy, Kraków, Starowiślna 50., 135 
Kapę jedwabną na dwa łóżka, kapę plu 
szową na otomanę, lub łóżko, kapelusz 
czarny, pluszowy, męski, fegarek na rę 
kę „Doza", sprzeda Dom Komisowy, Kra

ków, Starowiślna 50. 137 
Ubrani* męskie, okazyjnie sprzedam 
Kraków Kalwaryjska 6 5. 191 
Sypialnia jasna, nowoczesna, luksusowa 
do sprzedania. Kraków, Strzelecka 15 2 
Kapce oryg nalne. zakopiańskie, na skat 
petę i buciki, z  pierwszorzędnego, ory 
ginalnego iilcu zakopiańskiego, na naj 
lepszych dodatkach skórzanych. Z oka 
zji św Mikołaja i Gwiazdki, tanio. ..Ko 
tum " Kraków, J Piłsudskiego 7 co 

dziennie od 1— 5 popol. 213 
Pelerynkę z młodego, srebrnego lisa. 
tanio sprzedam. Kraków, Miodowa 9 20 

Patefonlll elektryczny, walizkowy „Tho 
rens", sprzedam. Kraków, Krowoderska 

19, m. 6a. 278 
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
Sw Wawrzyńca 16'22, I. p., oflc. 279 
Sypialnię, piękną, jasną, nowoczesną, 
z biellźniarką, sprzedam. Kraków-Podgó- 
rze, Brodzińskiego 1/1. — 328 
Singera maszynę szalkową, w pierwszo 
rzędnym stanie i 2-gą krytą, sprzedam 
Kraków Krakowska 35, Batko, wejście 

ulicy. 362 
Do sprzedania szatka przedpokojową z 
lustrem, oraz chodnik klHniowy, 10 mtr 
Kraków, Krakowska 49/8. 372 
Kurtka-kożuch, ubranie wieczorowe, ma
ło używane, na wysokiego, buty cholewy 
42, do sprzedania. Kraków, Sławkow

ska 18, dozorczyni. 387 
Pierścionek damski z brylantem i 
maszynę biurową, pisarską, stan dobry, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Józefa
12, sklep. 428 
Harmonię „Lapalotua", 80 basów z re
gistrem i „llohenra student", . 32 basy 

registrem, okazyjni* sprzeaara. Kra
ków, ul. Józefa 13/12. 437 
Płyty niemiecki*, polski*, w dutym wy
borze, lekkiej poważnej muzyki Gigti, 
Kepura, Fogg, Dan, Faliszewski, Ko
lędy, Królewna Śnieżka, ludowe piosen
ki, mazurki, sprzedam codziennie 9— 18, 

Biedziela 9.30— 11.30. Kraków, Mogil

ska 8, m. 6. 477 
Singera ptaszynę krytą, w najlepszym 
stanie, sprzedam. Kraków, Tarlowska 
3 4 (przecznica Zwierzynieckiej). 484 

Maszynę krytą, Singera, piękną, tanio 
sprzedam Kraków, Kielecka 30. prze
cznica Mogilskiej, dzwonek dozoicy. 
Ubranie, granat., kangat wełniany i 
pop.elate, sprzeda: Kraków, Zamen

hofa 7 'la . 489 
Spód nutrje, oraz spód piżmaki, kol 
nierz klapami, czarny perski I brązowy 
sprzedam. Kraków, Rękawka 25'4 na 

ganku.
Paiefei) elektryczny, zmieniacz, w pięk
nej szalie, pierwszorzędnej, marki, do 
sprzedania. Wiadomość: Ktaiów , ul Fe
licjanek 17'2. 518 
Kuchenki pokojowe, piecyk! żelazne, osz
czędnościowe, na węgiel, oraz kuchnia 
angielska z szabaśztikiem, do u-byc.a 

Kraków. Józefa 3. 538 
Damski płaszcz, skórkowa torebka i su
kienka, do spizadania. Wiadomoić: Kra 
ków, Sw Sebastiana 7 8 od g 15— 18 
Piecyki: okrągły, kuchenny dwulajerko- 
wy, „Termon , sprzedam. Kraków, plac 

słowiański 2/13, godz. łó .30— 18. 550 
Wózek-Autko, luksusowe, kremowe, 
sprzeuam. Kraków, św. Sebastjana 16. 
tu. 28, prawa oflc., II. p., gaue*. M 4 
Maszynę krytą, Singera, lub z pudel
kiem, tańszą, spw dom  osazyjme taa,o 
Kraków, św. Jana 3'8, 111. p. 538 
liuty z cholewami, Nr. 43, jes.onkę mę
ską na watalinie, póibuty 42, kurtkę 
skórzaną, męską, maszynę io  szycia 

krytą, sprzedam. Ktaków, Tarlowska 3 4, 
przecznica Zwierzynieckiej. 677 
Młyński* masryny - kamienie, lutbiny 
wodne wykład do jugielników, kamieni 
pejlaków, statk' młyńskie, spinacze pas.. 
»urt., elewator, śruby, klamry workowe 
oraz wszelkie artykuły młyńskie poleca 
Engenjusu Palaszcwski. Warszawa, Po
znańska 3 ^3  1452* 
Sznury ledwabne. tas-emkl, rękawiczki, 
ilnetki. paniofle. torby apaszki, szali- 
ti oraz drobną galanterję poleca-'Jam 

roi, Kraków Grodzka 28 30 *46k 

Centralny skład farb i chemikalij „Far
bo!*, Fr. Ponicki, Kraków, Johan llalie. 
strasse 22 (Długa): Farby, lakiery che 
mikalja I Inne Sprzedaż detaliczna. 
Wytwórnia toreb papierowych, sprzedaj 
papieru i szpagatu, J Pogorzelska, wai 
sżawa. Przechodnia 1, m 4, tel 304-09 
w podwórzu, prawa oficyna, II p Prowin
cja za zaliczeniem. 2I95S 
Materac* włósienne 2 komplety sptze 
dam. Kraków. Meiselsa 8 4 2197k 
„Bazar", Warszawa, Przechodnia 7, po
leca: wsuwki, zapinki, szpilki, szpilki 
fryzjerski* „ Jo la " , pasty do podłóg, 
machoń, orzech jasny, ciemny I białą 
od 10 kg (1 kg 11,20), czarni do obu 
wie w cenie 18 zl. ,za kg., bibułka 

„Chlon", zt. 185,—  za karton i dewo 
clonalja. 2439k
S. Mirecka, Warszawa, nl. Marszałkow
ska 102 teł. 8-98-30. Ozdoby choinkowe, 
sztuczną biżuterję. Wysyłamy za zali
czeniem. 2440k 
Sprzęt rybacki —  pełne komplety haczy
ków, żyłek, wędzlska bambusowe, płótna 
rybackie w w.elkim wyborze. Cenniki 
wysyłamy. Prowincja za zaliczeniem. — 
Warszawa, Próżna 10. Inż. Sikorski, 
iu rna i*  mód i najnowsze kroje Lyona 
polecają Ciesielscy, Warszawa. Złota 25 
Sprz»dam książki, powieści dzieł wy
borowych Kraków, Biskupi* 11/8.

Futr# męskie, na średniego, popielice, 
kołnierz wydra, sprzedam. Kraków. 
Ilelclów 9'9. 102
Do sprzedania: Futro męski*, n* tchó 
rzach z wydrą klapową, na wysokiego 
oraz łutre karakułowe z zarękawk-em 
lis srebrny i maszyna gabinetowa 

Kraków, Kapucyńska 7/2. 176
Wóztk dziecięcy Autko, z materacykiem, 
pierwszorzędnie utrzymany, ceratki, ko 
szulki cieple, niemowlęce, sprzedam 
Kraków. Krzywa 1311.  II P-, ganek 
Wydrę na koln'erz, bardzo tanio sprze
dam. Wiadomość: Kraków, Starowiślna 
54 m. 1. 223
Okazjal Grobowiec tamll., granit czarny 
szwedzki, sprzedam Wiadomość: Kraków 
Różana 18a m. 3. przedpol do godz 15 
P aszcz męski, popielaty, ubranie po
pielate I czarne, buciki dziecięce na 
4— 5 lat, damskie popielate z paskiem 
obcas łrancuskl, skórkowe. Nr 34. 
sprzedam: Kraków, Krzywa 13*11
II p., ganek. 275
Pl»skl, 6 tygodniowe, dobre Stróże 
do sprzedania. Zaborska Maria, Kra
ków, Kazimierza Wielkiego 67. 378 
Singera, ma zynę krytą, kurtkę męską 
marengo, łóżko jasne, sprzedam. Kra
ków, Szlak 31'&* 821

■f* Z a  s p o k ó j  d u s z y  ś. p .

Józefa Apostoluka
tragicznie zmaHego 20 listo

pada 1943 r.

Nabożeństwo żałobne

odprawione zostanie w nie

dzielę dnia 5 grudnia o go

dzinie 7-ej rano w kościele 

Franciszkanów w Krakowie, 

o ozem zawiadamia

Rodzina.

^  W  pierwszą rocznicę zgonti

Alusia MAKSYSIA
odbędzie się 

Nabożeństwo żałobne

dnia 6 grudnia 1943 r. o go- 

Lilzinio 9 rano w kościele OOj 

Jezuitów ul. Kopernika, na 

Które zaprasza

Matka | siostrzyczka

•f* Za spokój duszy i .  p.

Karola NIKla
cmer. prot. glmn. a  Newym Sączu,

jako w Il-gą bolesną rocznicę śmierci 

odprawione zostanie

Nabożeństwo żałobne
w ponB-dzlalek, dni* 6. 12. 1943 

o go i'*  8-meJ rano w kościele SS. 

Wizy te ł w Krakowie, przy ul Kio- 

wodersklej, n* które zapraszają 

802 Zona, Synowi* I Synew*.

f  U spokój duszy ł. p.

Rudoita Laszczaka
el*ktromont*r* Elektrowni Miajsklej, 

naszego Jedynego i najukochańszego 
syna 1 brata 

urodzonego w '1912 i . ,  zmarłego 

26. 3. 1943 r. 

odprawione zostanie w poniedziałek, 
dnia 6. 12. 1943 r. o godz. 7V» rano 
w kośc. 00. Reformatów w Kraków.e

Nabożeństwo żałobne
na którę zapraszają:

Matka, Siostra, Siostrzenica, 

631 Szwagltr I Rodzin*.

^  za spokój duszy ł .  p.

Edw arda

B o n ia S c o w sk le g o
odprawione zostanie w niedzielę dma 

5 grudnia 1943 r. jsko w pierwszą 

rocznicę śmierci, o godz. 10.30 rano 

w kościele XX Misjonarzy na Klepa 

rzu, w kaplicy Matki Boskiej N.icpo 

kalanego Poczęcia

Nabożeństwo żałobne
na które zaprasza się.

*|* z*  spokój duszy i . p. 

RYSZARD A
K O Ś C I Ó Ł K A

jako w I-izą bolesną rocznicę itnierc. 

zostanie odprawione

Nabożeństwo żałobne
w poniedziałek, dnia S. 12. 1943 r.

o godzinie S-tej rano w kościele 

00. Dominikanów w Krakowie, o czym 

zawiadamia wszystkich Krewnych. 

Znajomych i Kolegów

NARZECZONA.126

■j- z* spokój duszy I. p.

Marii matki, siostry Zofjl 
i braci Tadeusza 
I Bronisława

iLES IA K Ó W
odbędzie się 

Nabożeństwo żałobne

w kościele Ks. Ks. Misjonarzy na 
Strpdomiu w Krakowie, dnia 5-go 
grudnia * godz. 9-tej rano, na które 

zaprasza Znajomych

S U  SYN I BRAT.

PODZIĘKOW AN IE

Przewielebnemu Księdzu Bo 
nawenturzo Kadeji i OO. Pi
jarom jak równi«i wszyst 
kim, którzy w  boieanycli 
chwilach choroby i śmierci 
Statki naszej, i .  p .

Amandy
Nenyczkowel

spieszyli nam z pomocą i po 
ciechą, składamy la drogą 
serdeczne „Bóg zapiać"*.

Córki.

S tr ii  nocny t Sprzedam zegar na S gniaz
dek. marki Mayera, dla nocnego pilno
wani* obiektów fabrycznych Oglądać 
można, Kraków Miodowa 32 m 17. 
Klusek 8846

Fortepian, króciutki, opanceizony, 
krzyżowy, stan I marka pierwszorzęd
na okazyjne >anto sprzedam Kraków. 
Sitmuadzkieg* 17/1. 99M
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A riltK c ia  Iw nkAw .

O r o d n o  B a nk . B e r lin . 

Ltndarbank Wlcn AO. Wltn  
K R A K Ó W  

A d o lf  H it  i-r l*hit« 44, 

T*li'f»i> lar. 4ii 

F I L I A  W E LW O W IB  
Wint*r«iiiM<> I I  prsy KI S m n lk ti 

Tw lrfnii SM) 70

B A N K  D E W IZ O W Y

Ftirarly  » f w«T.)»tkii'h eprawanłi
pti-nicznjreh I rinm nuiwych 
IM  roku l» I»  *  K rakn w U

Pomoc
w oszczędzaniu 

prądu.
OSRAM

d u ł o  ś w ia t ła  •  m a ło  p r q d »

„ H C R n iE r
PRZEDSIĘBIORSTWO
PP/fWuZ-ntfu-Sf.DY.YJiit

Sp. z o. o 
Kraków, Stolarska 9/13.

Telefon 15114-18.
Załatwianie wszelkich 

czynności wchodzących w 
zakres si*edycji.

Ładunki zbiorowe kole
ją  i samochodami we 
wszystkich kierunkach 
Ouliernji Generalnej i za 
granicą.

Przewóz mebli wtaana- 
ml wozami mebloweml

Magazynowanie. - Cle 
nie. - fnka-srfo - Prze* 
wóz kas ogniotrwałych.

Własny tabor konny i 
samochodowy bej litują
cy ponad 100 pojazdów.

menie
K ra k ó w , S t r a d o m  16

Transporty zbiorowe
« •  Lwów, Warstawą — przewozy lim#- 

chodowe kolejowa, lokalne 

P. WYSOCKI — Kraków. FlarJaAska t u  

Talalon 175-71

~  a  « v « m ~
• f iu c ie  do uprzęły t  białego 

metalu, wyłączna sprzedał

SKIAO PRZYBÓRÓW SZEW
SKICH I R Y M A R S K I C H  

I. 808DAN0WIC2 I Ska, WARSZAWA, 
O r a n l c i n a  4. — Telefon >>13-22 

C e n y  i n l i o n e

Ł A I N1A  P A R Y S K A
Kraków, ul. iw  Gertrudy IV.

po remoncie a t w a r l  a.

Cieskle _  Wiedeńskie -  Kiajowe 

»hnne ognie lameta. In ltg , girlandy, 
wlot anielski. Heblarkę, szopki, wy

cinanki. maiki.

ZABAW KI • LAIS I - GRY
Sprzedaż tylko hurtowa 

Wielki wybór hituterjl M inera** 
galanterii, luster itp

. GAlt IX - PRAKTYCINA
OAIOlinaiA" Jp . * ®. o.
Warszawa. ul M arualkew ika 102,

II piętro pokoje 38. 39. SB. 00. 61 
Tel*lon 218 38 

Prowincja ta zaliczaniem

Warsiawa -  Zielna 29
poleca hurtowo po cenach natnlższycb

wody kwiatowe kolortskte perlumy

kremy szminki pudry róże proszek 

past; I mydełka do zębów irodki 

do solenia, wazelinę glicerynę, ety 

lantynę proszki do prania • czyszczą 

nla. klej • oliwę do rowerów -  

ultramarynę I I .  5. 10 dkg I I kg)

P a s t*  d a  o b u M  o  „ O O B IO L IN ”

I inne ora]

B a r w i k  d e  Ik n n ln

KOLORYT, WILBRA, 0K0LIT 

B A R W I N E K  -  F A R 6 0 L

—  Frowincla »  zaliczeniem—

Rołne

Zegarmistrzowski zakład w Krakowa 
pod Arkadami Kiakowska I wykonure 
naprawy zegarków i poleca sztuczna m 
żuterię. wyroby te srebra i różne upu 
minki |024k

Przedsiębiorstwo hotelowe w ruchu po 
ukończonym odnowieniu poszukuje od 1 
lutego na korzystnych warunkach pierw
szorzędnego lachowca, Jako dzierżawcę 
do prowadzenia salonu fryzjersk^go 
męskiego I damskiego. Reflektuje się na 
kandydata posiadającego potrzebne u- 

I rządzenie I który będzie w stanie pro- 
wadzif zakład fryzjerski pierwszej kla
sy. Zgłoszenia należy k erowai: Skrytka 

pocztowa 493, Urząd Pocztowy Krakau 1. 

Przeprowadzki oraz prjewóz towarów I 
I lorteplanów, wykonu‘e, jak dawniej, fa

chowo I sol!dtł:e Michał Zlelióski, Kra
ków. Orodzka 9 m 12. 303 
Masiynowa podnoszenie ocztk, wsta- 
w 'an:e stóp. artystyczne cerowanie, prze
róbka krawatów, roboty trykotarskie —  
wykonule fVma „Astra" Ludw’kl Pr ,«- 
p'órowe), Kraków, ul. S tarow ana 22, 

weJScie z Dietla 78. Szybko, solidnie, 
tan'o. 441 
Ktokolwiek by wiedział o Miihlsktm 
Leonia, urodzonym we Lwowie, proszo
ny jest o wladomoSĆ do Piwowarska 
Arna, Kraków, Pasterska 10. 435 
Pióra wieczne. ' wszeHt'ch systemów, 
przyjmuj* do naprawy firma Z. M ysz
kowski, Kraków, Szpitalna 3. 453 

Spótnłka z 5 000 zl do intratnego inte
resu. poszukuję. Zgłoszenia: Kuków . 
Orodz*a 10. II. p. 514 
Zegarmistrza, przyjmuje do domu prac* 
zegarmistrzowskie. Zgl.: Oonlec Krak., 
Kraków, „Nr. 561“ .
Oddam dziecko za swo!«, chłopczyk, i  
powodu ciętkich warunków do życ'a, 
gwarancla opieka nad dz'eck‘em. Olcrty: 
Oi-n'ec Krak., K aków, „Nr. «15“ .
Kapce zakopiaórk'*. wykonuje Firma W. 
Słowakiewicz, Rabka-Zdrój, Rynek I to 

I z materiałów dostarczonych I na zamó- 
I w e n'e. według miary, nowoczesne fa-o- 

ny, na korkowych spodach, na skórz*
I oryjfnaine zakopiaflsk’e na buciki.
Salon mód Marji Cz'ap!ósk‘ej, plac WW 
Świętych U . obok apteki, wykonul* 
w-relkie przeróbki gustownie. 2*9 
Pat*f*ny, rowery, maszyny, aparaty, na
p ra w i Zakład mechaniczny, Kraków, tri 
Szlak 14. 301
Rozwody separacje alimenty — tntor 
muje dołwladczony prawnik Warszawa 
Rysia 1. m 2 Zamielscowym llstow n»

| Psy do wychowu I tresury przylmu'e 
Kupno, sprzedał, komis psów w<ze!k>ch 
ras, za'atwla Hodowla Psów ..Sokół" we 
Woli Duchackie). ul Olówna 91. 12 km 
z a Krakowem). Intormacie: Kraków. 
Traugufa 20 1 godz 13— 14 • 17- lP 
O stru iam y PP Odbiorców przed kup 
nem >i nieznanych sprzedawców barw 
ników naszel marki ..Koloryt" gdyz 
ostatnio pojawiło się na rynka wiele 
nieudolnych podróbek Zwracamy rów 
n>eł uwagę na ma'owartołciowe barw 
n*kt w torebkach produkowane przes 
pokąme wytwórnie Ola orientacji czy 
towai pochodzi dd nas - wprowadzi 
liJmy Znaki rozpoznawcze wyszczegól 
nione na nowej banderoli naklelonei 
na każdym kartonie barwników Fa 
bryka Chemiczna Koloryt' W Kłos | 
sowski I S Szadkowski Warszawa i 
niuga M  I747K
Akcje — listy zastawne, ziem k e 1 
I prowincjonalne Inne papiery próćen 
lowe, kupony kupuje — sprzedaje Dom | 
Bankowy Wolaóski i Ska. Warszawa | 
Nowy Świat 19. 2150k
rozwody, separacje informuje dypiomo- < 
wany prawnik. Warszawa, Paitska ». 1 
n .  12. 2209k ■

S p n c f l o ł  a r u h u t o w

wędkarshith 
i. WYSOCKA

nr1! I' .Ul

WARSIAWA. UL. KR. ALBERTA 11

•y sy ti sa Mliczeoictn haczyku iy» 

ki błystki, amury, wędziska i lam .

Duły wybór ilool

STOEGERsCO

I
KPAKAU BUK6STRASSE M l Si 

TSL. 116*8 .116  •  »

l EKSPEDYCJA- j
■WYSYŁKI ZBIOROWE i

thow t ć m a  p r o m u ,  I s t k  i r t i s  

Kraków, starowi* na 27 oraz lilje 
Stawska 7 I Wolnlca 1

czydcl garderobę i farbuje w ciągu 
klika dni. — Staranni*, solidnie

tp rz w la t  — k u p n n  — se rn s  

M G R Z Y B O W S K A  

K R A K Ó W . Z w lc r iy n l łc h *  14.

.KRAKOW IANKA"
cnemicm* pralnia I tarklarnle 

Kraków, ulica Starowiślna Ni U

przyjmuj* Jeszcz* na twięta gard* 
r*bę do czysieztma i farbowania 

Wyk»«uje starana:* | solidni*

Najwybitniejszych malarzy poiskicli. otat 
inn* rzeczy — sprzeda

KOMIS-Kraków
Plac Dominikański 4. TIU>AN»«>«) K I  V

wsz*iki*g« rodzaju (prawni* l izyb

ko, wykonuj* firma spedycyjna

. . V « P  « » « ■ * '

(raków, ulica Iw l* r t fn l* tk ł 11 

Teitfao 117-48.

■•■wcertuje na barmonjl

przy współudziale K. S Y iK i
refren-jazz. 

w niedzielę dnia s-go grudnia bt. 
od godziny 11.30— 2.30

w. estaursc 1 „za ooiim”
Kraków, ul. OIETLOWSKA Nr. 81

K W  A T Y  S Z T U C Z N E
pierwszorzędna wykonani* 

do suk.en. kostjumów, płaszczy orar 
wazonowa 1 do wlatców — poleca 

J- A c C Z A t  

M l a l ł t ,  ulica Kotcluszkl Nr. 87 

Tylka hurtowni*. 8681
Kapce zakopiallskie, piękne — sprzedam
Kraków Pauliflska 2, -ni 15. 8636 
Da sprzedania: 2 łóżka Jasne, 5 krze 
sel. 2 slatk1 do łóżek, pierzyna, podust, 
ka. stół pokojowy W adomość m ędzy 

godz l — 3-cią, Kraków, nl Miechow
sk i 5b m. 2. dzwonek mieszkania na ten 
sam numer. 8684
Patsfon elektryczny na szafir, te wzma 
cniaczem w szali* orzech, oraz 8 płyt 
sprzedam lub zamienię na harmonję 
WiadomoJÓ- Kraków Dwernickiego 7 
m. I, od godz. 14— 18. 878,

Fortepiany, pianina — sprzedaż kupno 
tam nna Sk’ad Fortepianów Heleny Smo 
larskiej. Kraków. Sławkowska 4 
Obrazy: Ajdukiewlcza, Aientowieza 
Brandta, Cheimoóskcgo Fałata Woj 
ciecha Kossaka. Malczewskiego, M cha 
lowsk ego Wodzinowskiego. Wyczólkow 
sklego — sprzedam Kraków Podgórze 
Węgierska 10 m 13. 9362

Singera maszynę do szycia 1 radiowa 
nla oraz ostatni model w pięknej, luk 
su'oweJ szalce kaukazki orzech, sprze 
dam okazyjnie Kraków, ul Zatnuiskie-

89 23 14 II p 9861
•Idry Jedw., puchowe, pierzynę pucho

wą, wózek sportowy, sprzedam. Kra
ków, Krzywa 1 3 ' l l ,  U. p.. ganek. 274

U U  0 0  C I I  . O  I U U U II

nie wyrzucaćl
Itłduwanie |>rAżnyrh lub 

<klc|>lr d r ls lt r in y iu  du 
jw a ra n rK  jłiiwłrirtti*N<* su i' 
m wania sv-Nrto4i-itiwrgo *1 

irti-fnlu VV len tpmt. 
irzy rryn is r  s lf  do 
lo łr l surnwi-a I s il m l. 
tych. n i uw ifliirrm  st  ̂ » 
> trn łr le  pr<«tnkrH utiiS ioii 
M  I  i  t  < n

C h l o / ó d o n f  
p a s t a  d o  z ^ b d w
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M r io to n r  w u ip m « * v i otou 

P ' i T l « o a  o p c i i u n t t  
■ H onsap lrm ru  akmiycwn* 
OO tct&U do d a ta  11 •  prs*

• u w a a f e C h r o  

n l r a f t ę  p / i » d  

a an tttczy » łcw -  

m « i a  t p f t y  

r  * t f j ) l  •D K a ra  u o lM h

ę m s rrs B

Zg ła szają  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
masz prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

biuro i r a m u
SU pracownlkJw fizycznych 
t umysłowych

Krakau, B u r g s t r .
( G r o d z k a )  L .6 0

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  wykonuj) szybko 
J. Widlińskl, Kraków, Grodzka 28.

iiio mmw)
wszelką garderobę: iut;a , lisy sre

brne. niebieskie. poście), bieliznę, 

kilimy, dywany, narzuty, wall2ki, 

teczki, obiazy, maszyny „Sinfjara", 

maszyny pisarskie, patefony waliz

kowe, elektryczne, płyty, elektro 

luzy, potcelanę, kryształy, fotoapa- 

r*ty, przedmioty domowego użytku, 

duży wybór okolicznościowych upo

minków.

»Cenfrokomts«
KRAKOw —  ulica firodzka ».

W SALONIE SZTUKI
A. WAWRZECKIliUO

K R A K Ó W,  ULICA W I Ś L N A  Nr. ł .  

najwlękfty wybór dziel sztuki —  

najprzystępniejsze ceny.

Na Qwiasdhęl
To-obfei dam sk ie  skórzane  

Teczki n a  a k ta  i t. p.

M. Stern & $. Graj
K R A K O W,  UL. b o ż e g o  C I A Ł A  10.

K A P C E
Śniegowce (generaiki), kalosze, 

pantofelki —  poleca Firma 

„SZCZffPKO • TONKO" —  Kraków, 

Hala Targowa 22. 376

HURTOWNIA  
ARTYKUŁOUf HO$IKIETYGZi!VC!l
1. MtngclgrUa, Zarząd komisaryczny 

K R A K O W,  KRAKOWSKA 21. m. 23

Telefon 176-02,

P I E S K I
przeróżnych ras 

S P R Z E D A JE  H O D O W L A  

na Sw. M iko ła ju
kruków . Wnriowlcka 3<»

(Przedl. KalwaryjskleJ). .

S&tMtuWty. euwncdyetny 

fityn eło- s+róconego 

i  vygedne.yt> {ccwenia

nr «h . cum

T)&m byuauafltekuKititogtłiach

DRA VfANDER-S A-KRAKOW
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Wolne posady
Dziewczyna, do w szystk ie j, i  dobrym 
gotowaniem, uczciwa, na dobrych wa
runkach, potrzebna od zaraz. Kraków, 
Sławkowska 23/6. 671
Na dobrych warunkach przyjmę do tirmy 

polskiej energiczną sekretarkę(rza), silę 
uczciwi), znającą dokładnie Język nie
miecki w słowie i piśmie. Praca: w biu
rze, częściowo w sklepie, magazynie. —  
Referencję, odpisy Świadectw oraz wy
magania zgłosić Goniec Krak. Kraków, 
„Nr. 804".

Poszukuję tryzjeflki, siły pierwszorzęd
nej, iit. dobrych warunkach, z utrzyma

niem. Zgłoszenie: Rzeszów, Grottgera 22 
Ucznia miejscowego do praktyki, przyj
mie ślusarnia, Kraków, Sw. Tomasza 17. 
Czeladników szewskich na nowe i repe
racje, pannę do pomocy przy cholewkar- 

stwie, potrzeba Kraków, Grzegórzecka 
4, sklep. 307

Panna, do niemowlęcia, solidna i uczci
wa, z utrzymaniem, na dobrych warun

kach, potrzebna od zaraz. Zglosz.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 445“ .

Rodzina niemiecka (3 osoby), poszukuje 
od zaraz służącej, wyżywienie zapewnio

ne. Zglosienia; Kraków, Biskupia 4/6.

Polonia, Maków, ItUSfleWI 23, 
przyjmie dozorcę, służącego, oraz dziew
częta (kobiety), do kuchni i do sprząta
nia. Pełne utrzymanie i płaca. Osoby,

zameldowane w Krakowie I posiadające
Kartą Pracy, mogą zgłaszać się co
dziennie. 653 

Służącą, do niemieckiego dotrni, przyjmie
na dogodnych warunkach. Kraków, ul. 
Piłsudskiego 20/11. 678
Służąca, do wszystkiego, z gotowaniem, 

potrzebna zaraz. Warunki dobre. Kraków, 
Florjańska 36/8, II. p .' 680
Pilnej, czystej służącej, języJt niemiec
ki nie konieczny, mieszkanie i utrzyma
nie na miejscu, szuka: Fromm, Kraków, 
Fustgasse 11/2 (Słoneczna). c 694 
Butetowiec, obznajmiony z rachunko
wością, oraz gospodyni do kuchni, po
trzebna zaraz do.restauracji „Mascotte", 
Kraków, Krakowska 20. 713
Slusarz-mechanik, obeznany z wszelkie- 
rni fobotami w tym zakresie. Palacz do 
centralnego ogrzewania. Służący (robot
nicy). Kelnerzy i chłopcy do nauki kel
nerskiej, zostaną w Grand Hotelu na
tychmiast przyjęci. Zgłoszenia: Grand 

Hotel, Kraków, Sławkowska 5. 714 
Kucharka, do domy niemieckiego, po
trzebna od zaraz. Zgłosz.': Goniec Krak., 

Kraków, „Nr. 720".
Służąca, z solidnym gotowaniem, po
trzebna zaraz. Wiadomość: Kraków, 
Kościuszki 20, piekarnia. 724
Potrzebna uczciwa dziewczyna do wszyst
kiego, od zaraz. Wiadomość: Kuciński, 
Kraków, Stradom 8, sklep. 782
Fryzjerki, dwie sity pierwszorzędne, 
poszukiwane od zaraz, wynagrodzenie 
dobre. Zgłoszenia: Wolbrom, Rynek 13. 

Służąca, samodzielna, do 3 osób, po
trzebna. Kraków, Siemiradzkiego 2/6,
4— 5 wieczorem. 2616k
Przedstaw ic ie la akwizytora na Kra
ków (może być emeryt), poszukuje 
Biuro Handlowe. Reflektuje się na si
lę lubiącą pracować. Warunki dobre. 
Zgłoszenia pod „621“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 
Pnnlcnkę, miłej powierzchowności, z 

dobrym pismem I liczeniem, przyjmie 
my. Wynagrodzenie dobre, traktowanie 
rodzinne. Zgłoszenia pod ,.Wdzięczność" 
Biuro Ogłoszeń Krajna —  Kraków, 

Adolf-Hitler-Platz 46. 2618k
Rzeszów ! Poszukujemy od zaraz na stalą 
poradę z utrzymaniem: 1 kucharkę, i bu 
ictową, garderobiunę, 1 .silę pomocniczą 
do bufetu, służącego, kilku kelnerów, 2 
kobiety na pól dnia jako pomoc do ku
chni. Deutsches Ilaus, Reichshot. 27l0k 

Kraweiynlo uzdolnione i uczenice, przyj
mę zaraz, dla zamiejscowej —  pomiesz
czenie. Kraków, Pędzichów 4, m. 7. 
Potrzebna służąca do pomocy w domu, 
noże być starsza. Zgt.: Kraków, Fried- 
leina 16, tn. 2a, , 8899
Gosposię do trzech dorosłych osób przyj
mę. Wynagrodzenie dobre. Kraków, Mo
gilska 49 m. 7. 8933 
Agronom  praktykant pod rozkazy, do 
mniejszego majątku potrtebny od zaraz. 
Zgt.: Goniec Kiak., Kraków, „Nr. 8956". 
Korespondentkę polsko niemiecką przej
mie biuro handlowe. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9054".
Potrzebni fachowi 1 niefachowi robotn i

cy, technicy na wyjazd. Dobre wyży
wienie, obuwie i dodatkowe karty żyw
nościowe dla rodzin na miejscu. Zapew
niona opieka nad robotnikam i Firmy. 
Zgłaszać się: Kraków, Biuro Ogłoszeń 
„F iducla", Floriańska 15, i. p(, Sando
mierz, Hotel Polski, pokój 6. Radom, 
K ozjcnnicka 18, m 6. 9079
Frcbłankę lub osobę wypraktykowaną po
szukuję od zaraz do 4-tetnlego synka 
na wieS. Zgt.: Kraków, Groble 16, m. 3. 
Referentka na kierownicze stanowisko, 
oraz sekretarka, stenomaszynistka, 
tiiem.-połska, tylko pierwszorzędne sity 
do Lwowa poszukiwane. I.wów, Halicka 
1, Vcreinigte Werkstatten. 9228

Potrzebna od zaraz dziewczyna do 
wszystkiego t  dobrem gotowaniem, czy
sta i uczciwa z dobreml Świadectwami, 
do niemieckiego domu. Warunki bardzo 
dobre. Zglosz.: Kraków, Kraszewsk:ogo 

30, 11. 151
Pos ługu jącą z gotowaniem posznkuję. 
Zgldszenia: Kraków, Radziwilłowskj 

21), drzwi 4. 430
S łużąca tylko uczciwa, zdrowa 1 pilna, 
mogąca rozmówić się po niemiecku, z 

osobistymi dowodami w zupełnym po
rządku, poszukiwana do niemieckiego do
mu. Dobre obchodzenie się zapewnione. 
Zgłoszenia osobiste: Kraków, Karmelic

ka 57, m. 2 .. 458 
Dziewczyna, młoda I lubiąca dzieci, po
szukiwana do rodziny nicm. Zgł. osob. 
ud god/ 11— 14, Wola Duchacka utoe- 
Krakau 2 — Eisenbahngasstf 9. 510 
Pomocnika tryzjmckiego przyjmę od za

raz no bardzo dogodnych warunkach. 
Całkowite utrzymanie, wzgl. procent. 

Zgł.: Stanisław Górecki, Skała k/OJcowa. 

Potrzebna dziewczyna do wszystkiego z 

dobrą znajomością gotowania, czysta t- 
uczciwa. Pożądana znajomość niemiec
kiego. Informacje: Kraków, Brzozowa 16 
sklep, między godz. 8.30— 10 rano. 
Poszukuje się dla niemieckiej firmy za
awansowanych; 1 fakturzystki, 1 księ
gowej do prowadzenia księgowości ma
gazynowej. 1 kontorzystki z maszynopl- 
sntem Znajomość Języka niemieckiego 
wymagana Praca do objęcia między 1. 
12. 1943 a 1. t. 1944. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 9872” .

Agend we wszystkich rejonach poszu
kiwani. Oferty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr 8379P'
Ucznia do praktyki przyjmie zakład kra
wiecki Wąsikiewicza, Kraków, Grzegó
rzecka 4, I. p. 8524 
Rolnika na rządcę folwarcznego poszu
kuję Tylko teoretycznie i praktycznie 
wykształceni kandydaci z dobremi pole
ceniami będą uwzględniani. Odpisy świa
dectw i poleceń przesyłać: Przemyśl —  
skrytka pocztowa 321. 2242k

Panna, do ekspedycji bufetowe] i ogól
nych prac, potrzebna. Pożądana znajo

mość Języka niemieckiego. Zgłoszenia 
między godz. 13— 15 popołudniu, Kra
ków, Krakowska 24. Restauracja. 9740 

Fachowej kierownlczkl(a) kuchni w więk
szym przedsiębiorstwie handlowem po
szukuje się od zaraz. Wymagana znajo
mość prowadzenia kuchni w warunkach 
wojennych. Oferty z odpisami świadectw 

I referencjami kierować pod adresem: 
Miechów, Rynek 1. Zarząd Kuchni. 
Poszukuje się uczciwej gospodyni do 
mniejszego guspodarstwa rolnego do sa
modzielnego prowadzenia. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Tarnów, „Nr. 1888". 
Poszukuje ogrodnika, kawalera, spokoj
nego, pracowitego, trzeźwego, bezwzględ
nie uczciwego, do ogrodu warzywnego 
włącznie z gospodaiswem 25-morgowym. 
Posada do objęcia zaraz, lub J stycznia. 
Wymagana dobra praktyka i dobre refe
rencje. Zgł.: Goniec Krak., Rzeszów, pod 
„Ogrodnik". 2639k
Chłopca na dokończenie praktyki fotogra
ficznej przyjmę. Mieszkanie może być 
na miejscu. Podanie warunków. Zgło
szenia pod „W  626" Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

tlu łu ca  7. notowaniem nn wio* j»od Kr#

Kowom potrzetina. Zgłoszenia pod „825"
Biuro Ogło«zert Krajna, Kraków, Adolf 

Hitler-Platz 46. 2641k
Poszukuję od zaraz panienki robiące]

na drutach. Zgłoszenia: Kraków, Kościu
szki 59, I. p. 2642k 
Młodą, może być z dzieckiem przyjmę. 

Pomocłw sklepie i domu. Oferty z ży- 
ciorysA i: Biuro Majewski, Kraków, WW. 
Świętych 8, pod. „Energiczna".

Posad poszukują
Ogrodnik kawaler, z ukończoną Szkolą 
Ogrodniczą, • kilkuletnią praktyką, obez
nany we wszystkich działach ogrodnic
twa, poszukuje pracy od zaraz. Zgłosze
nia: Maniak Stanisław, Proszowice, pow. 
Miechów. 657

Poszukuję od zmaz posady jako gospo
dyni we dworze. Znajomość języka nie
mieckiego, wykształcenie średnie i fa
chowa znajomość gospodarstwa domo
wego i wiejskiego. Oferty: Izbica, Distr. 
Lublin, Skrytka 5. 749

Stenotyplstka polsko-niemiecka, ze zna
jomością buchalterji, poszukuje odpo
wiedniej posady. Najchętniej firma pry

watna. Miejscowość obojętna. Zgłosze
nia z podaniem warunków, kierować 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 737", 

Absolwent Szkoły Handlowej Wyższ. Sto- 
pnia, z praktyką sklepową i biurową, 
językiem niemieckim, poszukuje po

sady od zaraz lub 15. 12. br. w charak
terze ekspedienta, magazyniera, siły biu
rowej, lub zastępcy bierownika. Łaska
we zgłoszenia proszę kierować do Goń
ca Krak., Kraków, „Nr. 606".
Oorzelany buchalter, kawaler, poszukuje 
posady Oferty: „5572“ , „A tlas", War
szawą, Al. Jerozolimskie 32. 2424k 

Panna zmieni posadę na Kraków lub oko
lice od 1 I. 43. Pracują w firmie budo
wlanej samodzielnie. Mam dobrą prakty
kę w dziedzinie list płacy, Ubezp. Spot. 
i różnych spraw związanych z firmą. La- 
skawe zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 8538". , 
Korespondentka niemiecko-polska, przyj
mie posadę od zaraz Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, ,Nr. 8551".
Starsza poprowadź uczciwie dom samot
nych. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 

8653".
Technik budowlany przyjmie posadę.
Zgł.: Gouiec Krak., Kraków, „Nr. 8731". 
Młody buchalter (księgowość amerykań
ska, przebitkowa, ramowy plan kont), 
znający niemiecki, maszynoplsmo, obej
mie odpowiednią posadę. Oferty: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8777".
Młoda, samodzielna buchalterka, maszy- 
nopismo, Język niemiecki w słowie i 
piśmie, znajomość dokładna wszystkich 
prac biurowych, osoba samodzielna i 
energiczna szuka posady, najchętniej se
kretarki. Zgłoszenia pod „616" Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 2644k
Pani kulturalna, inteligentna, młoda, ła
godna, pogodnego usposobienia, kocha
jąca dzieci, obejmie posadę wychowaw
czyni, wzgl. opiekunki li tylko w kul
turalnym domu. Znajomość dokładną 
Języka polskiego, niemieckiego, fran
cuskiego i fortepianu. Zgł. pod „613“ 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. • 2643k
Szukam posady biurowej lub innej. Je
stem młoda, inteligentna, milej powierz
chowności. Znam maszynopismo, trochę 
niemiecki oraz wszelkie prace biuro
we. Zgt.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 

180".

Kupno nieruchomości
Kuplę wprost od właściciela willę je- 
dno-rodzinną, Ikb dwu-rodzinną, w oko
licy Król. Jadwigi, Cichy Kącik, lub 
Wola lustowska, albo dobrą, wydzieloną 
parcelę Zgłoszenia pisemne: Kraków, 
Żuławskiego 8a 12, 9849
Dom jednorodzinny, murowany, kamieni

cę komfortową i drugą o luksusowym 
komforcie, zaraz kupię i dobrze zapła
cę- Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 12 
Kamienicę, dom, parcelę, lub gospodar
stwo rolnej kupię zaraz. Kraków, Basz

towa 10/1. ' u75

Snrzeriaż nieruchomości
* *' ___ i. i i n  c Pndffrtr7P ParrpParcelę wydz. 320 5. Podgórze. Parcelę 
wydz 112 s Grzegórzki. Parcelę 25 21 
bud. 'B ronow ice W. Parcelę 580 s. bud. 
Bronowice-Azory sprzeda: Kraków, Sien

na 5'7 I p , tel. 113-64. 736 
Parcelę uzbr. 170 s. 17 m front. Grze
górzecka. Parcelę 600 «. wydz. Brono
wice M. sprzeda Kraków, Sienna 5 /7 .I p. 

Tel 113-64. „ ,
Dom murów Jednorodz. Parcele 150 s., 

200 $., 300 s., Jeden mórg —  sprz„ “ 
Sporysz, Prokocim, ul. Długa 5- "f* 
Kamienica komfortowa lii P obok Paiku 
Krakowskiego do sprzedania: Kraków, 
Maty Rynek l/5a, I p. ofic. 641
Parcelę v śródmieściu 300 sążni, .0  m 
frontu natychmiast sprzeda lub zamieni: 
Kraków, Mały Rynek t'5a, of. I p. . 
Parcela budowlana około 400 sążni 36 m 
frontu przv ul. Jul. Lea do sprzedania. 
Kraków, Rasztowa 10/1. 674
29 Listopada dom 8 pokoi tanio sprzeda 
,.Lokata" Kraków, Łobzowska 4.

Domek 9 pof.oi murowany, wodociąg, 
ogród w Rorku Fałęckim tanio sprzeda 
„Lokata" Kraków, Łobzowska 4,
Rabka. Sprzedaż —  kupno will, domów, 
parcel, przeprowadza Biuro Augustyń- 

skiego ,,Universal", Rabka. 2726k 
Rabka. Pensjonat murowany, 20-pokojo- 
wy, umeblowany, ogród, sprzeda- Biuro 
„Universal", Rabka. 2727k
Skawina. Dwie parcele, budowl., 200 i 
900 s., okazyjne kupno: Kraków. Zwie
rzyniecka 8/1. / 381 
Zakopane, pensjonat, murowany, 21 po
koi, pełny komfort, duży ogród w naj
piękniejszej dzielnicy, sprzedf Biuro, 
Kraków Basztowa 10'1. 193

Dóin, nowomur., 24 ub., 5 min. od tram

waju, sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
8, m. 1. 382
Dużo parcel budowl. w Krakowie, 
uzbrój, oraz na przedm. Krakowa, 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Kamienicy, III. p., 43 ubik., koml., 1/12 
część wyjątkowo tanio, do iprzedania: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 384
Wola Justowska. Willę, 5 ubik., ogród. 
Dom, 8 ubik., Dębniki. Kamieniczkę, 
9 ubik., wolne 3 pok. kuchnią, przy 
tramwaju, tanio: Skowroński, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 39, tel. 158-66. 252 
Dom, mur., 4 ubik., ogród, Dąbie. —  
Kamienica, 14 ubik., nowa, ogród, Osie
dle Ofic., okazyjnie Skowroński, Kra
ków, Adolf-Hitler-Platz 39. 249 
Dom parterowy, komfort, 8 pokoi, w 
centrum Krakowa, duży ogród, tanio 
sprzeda: „Lokata", Kraków, ŁobzBw- 
ska 4. 411 

Kamieniczka I. p., blisko tramwaju, ta
nio do sprzedania: „Lokata", Kraków, 
Łobzowska 4. 412 
Dębniki, 140 sąż., przy moście, tanio 
sprzeda: „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 413 
Parcele, domy, kamienice, wilie, poleca 

„K rakus". Kroków, Zwierzyniecka i  1/4.
tatetou i i 7-oo. 452

Tenczynob. Dom, murowany, podpiwni- 
ćzony, 7 ubikacyj, sprzeda: Kraków, ul. 
Basztowa 10/1. 571

Dątiie. Domek murowany, 4 u i ik ,, ogiód
owocowy, okazyjnie tanio sprzeda: Kra
ków, Basztowa 10/1. 572

Roiwadów. Parcele, 1100 kolo Ryn
ku, tanio sprzeda: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 573

Parcelę, budowlaną, narożnik, 120 sążni, 

ul. Urzędnicza, sprzeda: Kraków, Basz
towa 10/1. 574 
Do sprzedania parcela, budowlana, 
dwufrontowa, w Bieżanowie. Wiado
mość: Kraków, Kapucyńska 7/2. 177 
Nowoczesna willa, luksusowo urządzona, 
garaże, piękny ogród (wolne mieszkanie) 
natychmiast do sprzedania. Zgłoszenia: 
„Informator", Kraków, Pijarska 19, Te
lefon 116-45. 3733k 
Okazja! Pod Krakowem parcełacyjny 
kompleks 8-morgowy, przepiękne położe
nie o wystawie południowej, z, powodu 
wyjazdu tanio sprzedam. „Informator", 
Kraków, Pijarska 19, Telefon 116-45. 

Sprzedam parcelę budowlaną, korzystne 
położenie, inż. Szerer, Zakopane, willa 

„Roztoka". 2645k 
Parcele: pod Reglami 1 000 m-, oraz na 
Kamieńcu 1 500 mJ , sprzedam. Zgł.: 

Ajencja Siemianowskiego, Zakopane, Nr. 
1063. 2646k 
Parcelę 470 m: w śródmieściu, okazyj
nie sprzeda B'H „Er-Ka-Es", Kraków, 
Starowiślna 27, teł, i;i#-74.
Parcelę 300 sążniową, w pięknym poło
żeniu willowym, sprzeda za 60 tys. B'H 
„Er-Kr-Es", Kraków, Starowiślna 27, 
tel. 128-74. 2648k
Pół kamienicy super komt., w śródmieś

ciu, sprzeda B H „Er-Ka-Es", Kraków, 
Starowiślna 27, tel. 128-74. 2649k 
Młyn wodno-turbinowy przy Krakowie, 

sprzeda B H „Er-Ka-Es", Kraków, Sta
rowiślna 27, tei. 128-74. 2650k 
Dom I p., mur., z ogrodem, blisko tram
waju, tanio sprzeda B H „Er-Ka-Es", Kra
ków, Starowiślna 27, tel. 128-74.

Willę 7-mio ubik., mur., z ogrodem, w 
pięknym położeniu, sprzeda B/H „Er-Ka- 
Es", Kraków, Starowiślna 27, telefon 

128-74. 2652k
Parcelę willową 300 sążni, przy tram
waju, szybko sprzedam. Kraków, Staro

wiślna 51, m. 26, tel. 189-17.
Dom jednorodzinny, murowany, z ogro
dem, natychmiast sprzeda, Kraków, Sta
rowiślna 51, m. 26, tel. 189-17.
Dom 10 ubik., murowany, 300 sążni o- 
grodu, potrzeba 220,— . Kraków, Staro
wiślna 51, m. 26, tel. 189-17. 2655k

Kupno
Kupuje-, ocenia znaczki pocztowe „Fila- 
telia • . Kraków, Długa 14.
Masrynę do szycia, lub główkę, kupię 
zaraz, podać cenę —  markę. Goniec 
Krak , Kraków, „Nr. ts^.".
Tapczan szaię, leniw iec, kupię za
raz. KiaKów, Zwierzyniecka 9 1 . 188 
Kupujemy kilimy, dywany perskie, ży
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa
nów, Kraków, Poselska 18. 226 
Kupuję stare srebro. Stanisław Chwił- 
kowski, Kraków, Krakowska l, pod Ar. 
kadami. Zakład zegarm istrzowski. 

Maszynę do szycia lub główkę tylko bę
benkową kupię. Podać cenę. Zgł.: Go
niec Krakowski, Kraków „Nr. 597". 
Kupuje książki, encyklopedie , herbarze, 
aparaty fotograficzne, Instrumenty ńiu- 
zytzne, obrazy —  Antykwarnia, Stanisła
wa Pelc, Kraków, 5w. Marka 25. 
Koncesjonowany Chrześcijański sklep ko
misowy Kraków, Sw. Tomasza 26. Przyj
muje w komis: porcelanę antyczną I no
woczesną. kryształy, zastawy stołowe, 
bieliznę stołową i pościelow ą, drobiazgi 
użyteczne nadające się na prezenty. —  
Szybka sprzedaż zapewniona. 557 
lustro w stylu barokowym oraz piękne 
tirank i i portjery potrzebne natychm iast. 

Koncesjonowany Chrześcijański Sklep 
Komisowy Kraków, Sw. Tomasza 26. 

Potrzebuję pilnie dywanu perskiego, mo
dlitewnika, pięknego kilimu oraz dywa
nu żywieckiego. Koncesjonowany Chrze
ścijański Sklep Komisowy Kraków, iw . 
Tomasza 26. 559 
Poszukuję pięknych figurek markowych, 
porcelany na 6 1 12 osób, serwisów do 
kawy, srebra stołowego, kompletu szklą 
stołowego. Szybka sprzedaż. Koncesjo
nowany Chrześcijański Sklep Komisowy 
Kraków, św. «»bmasza 26. 560 
Pojedynczych filiżanek i tąierzy z szero
kim szlakiem kobaltowym poszukuję na
tychmiast. Koncesjonowany Chrześcijań
ski Sklep Komisowy Kraków, sw. Toma

sza 26. , . 563 
Piękną pidżamę, szlafroka męskiego na 
na wysokiego mężczyznę tylko pierwszo- 
rzędny gatunek, butów z cholewami dam* 
skieb, elegancki tason, poszukuję natych
miast. Koncesjonowany Chrześcijański 
Sklep Komisowy Kraków, św. Tomasza 28 

Potrzebuję pięknych kryształów, porce
lany, kilimu, wózka dziecięcego. Konce
sjonowany Chrześcijański Sklep Komi
sowy, Kraków, ,św. Tómasza 26 
Poszukuję natychmiast gabinetu męskie
go, or?cch kaukazki, “teganckiej bonżnr- 
ki męskie), 2 pary firanek, pjęknego ki
limu. Koncesjonowany Chrześcijański 
Sklep Komisowy, Kraków, św. Tomasza 
26. Przyjmuje wszystko w komis. Szybka 
sprzedaż. 566 
Poszukule futer, płaszczy, sukien, k ili
mów, dywanów, firanek, płyt, patefonów, 
maszyn do pisania, szycia, Komis, Plac 
Szczepański 2, Kraków. 579 
Pokój kombinowany kupię. Zgt.: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 7161'.
Kupuję używane ubrania męskie, dam
skie i dziecinne, obuwie, bieliznę itp. 
przedmioty nawet nienadaiące się do no
szenia. Dom Komisowy Kraków, Staro
wiślna 52. 743 
Pochłaniacze i maski przeciwgazowe za
kupi „Gazochemia", Kraków, Pijarska 10 
Telefon 116-45. 1 2734k 
Obrazy kupuje stale Salon .Antyki" 
Kraków. Stradom 18 Tel. 140-83

Obraz i dywan per,1ii sprzedasz najko
rzystniej, Kraków, Florjańska 8.
Piżamy męskie poszukiwane. Komis, Kra
ków, Starowiślna 18. 2563k 

Torebki damskie poszukiwane. Komis, 
Kraków, Starowiślna 18. 2566k 
Kupię parę opon rowerowych z dętkami 
lub bez. Firma W andor^W ł., Skład ro
werów i  części. Kraków, Garbarska 4, 
telefon 124-48. 8615 
Koncesjonowany sklep używanej gardero
by i bielizny, kupuje i sprzedaje za go
tówkę. Kraków, Pierackiego 4. 3645 
Kupuję bieliznę męską i damską, oraz 
pościelową i dziecięcą. Kraków, Staro
wiślna 80. Sklep. 7323 
Kupuję za gotówkę, ubrania, płaszcze, 
spodnie marynarki. Kraków, Starowiślna 
80 Sklep. Tei 223-67. 7324 
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje i płaci najwyższe ceny. Firma 
Gajewski. Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Kupuje stare wlósie, starą morską 
trawę. Kraków, św. Marka 16, Weso
łowski. 8998 
Ubrania oraz oddzielne spodnie i mary
narki, suknie, płaszcze męskie i dam
skie oraz kostjumy, kupuje za gotówkę: 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra

ków, Plac Dom inikański 1. tel. 114-28 
K »n r ji e id iin ę  p"Ssiei(iwi| i o-hwimu,
futra damskie, męskie, ubrania, obuwia, 
koce, kilimy, dywany, kupuje stale za 
gotówkę, sklep, Kraków, Krakowska 36.

kołdry jedwabne kupią. Kraków, Sw.
Marka 19, róg Florjarisklej. Sklep Dem' 
biriski. 9398

Poszukuje lutet, lisów, spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut. „Centrokomis", Kraków, Grodz

ka 9. 9660 
Potrzebujemy maszyn „Slngera", ma

szyn pisarskich, patefonów, płyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelanyt foto
aparatów, waliz. „Centrokomis". ‘Kra
ków, Grodzka 9. 9664 
Kupujemy płyty gramofonowe oraz lam
py elektryczne, modne. Elektrotechnika, 
Kraków, PI. Dominikański 2, róg Sto
larskiej. .  9755 
Meble wszelkie, używane —  kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa, Kraków. Grodz
ka 59. 9915 
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
futra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, tiran
ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis, Kraków, Adolf Hi
tler-Platz 12, w podworcu. 42 
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrsec- 
ki, Kraków, Wiślna 9. 50 
Kupuje obrazy znanych artystów pol
skich —  płaci solidnie; Wawrzecki, Kra- 

ków, Wiślna 9 51 
Kupię maszynę do szycia, ewentualnie 
samą główkę lub spód. Kraków, Długa 
41, m. 9, w podworcu. < 55 
Chromonlklellnę płaską okrągłą, wszel
kie przekroje, kuplę. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 141".
Kilimy, dywany, kupuje I sprzedaje: 
Kraków, Długa 23, sklep z kilimami. 

Kupuję nuty na sopran. Kraków, Długa 

23, sklep z kilimami. 533
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielową. koce, kilimy i inne ładne rze- 
C /y . 9244

Wózek dziecięcy i łóżeczko, kupię. Kra
ków, Florjańska 16 4 358 
Kryształy kupuje stale tirma .Antyki", 
Kraków. Stradomska 18. 9623k 
Numeratory używane, kupuje Widlmski, 
Kraków, Grodzka 28, skl,H>- I502K 
Pasy parciane, gumowane (również węże) 
w dobrym stanie, kupię. Podać szero
kość, długość i cenę. Zgł : Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1601K".
Butelek 50 i 100 cem kto dostarczy w 
mniejszej lub większej ilości, możliwie z 
zamknięciem gwintowanym?. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2723K". 

Szafę trójdzielną, nowoczesną, tornir o- 
rzechowy, kupię. Kraków, Łobzowska^ 16. 
Perfumerja. 2656k
Materace z włósia, trawy kupię. Kraków, 
św. Marka 19, róg Florjańsklej. Sklep 
tapicersii. 0759
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, św. 
Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep tapi- 

ccrski. 9760
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimowe, męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty aparaty fotograficzne. Komis, Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 12, w podworcu. 
Filatelistom ur.upelnia —  kupuje wszel
kie znaczki „Mundus", Kraków, Ado!! 
Hitler-Platz Nr. 37. 138
Sypialnią kompletną, ewentualnie 2 sza
fy, łóżka, toaletę oraz kanapę, kupię. 

Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 259".

Noclegi
Noclegi: Kraków, Zieltina 25/1. 2148k 
Noclegi: Kraków, Grodzka 50/12. 140 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 144 
Noclegi inteligencji: Kraków. Radziwit- 

łowska 14 2. 145
Noclegi przyjezdnym: Kraków, św. Seba

stiana 34, m. 2. 169 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m. 13, 
front —  Bańdowa. 170 
Noclegi: Kraków, Florjańska 3/8. 139

Nauka I wychowani*

Niemieckiego, rosyjskiego, angielskie
go —  przystępnie. Prowincja —  pi
śmiennie. Kraków, Skrytka 112. 327 
NlomiockUgo uczę interesująco, szybko. 
Zgłoszenia: poniedziałek, środa, piątek 
godz. 3— 5. Kraków, Dietla 99/4. 513 
Kwalifikowana pianistka udziela gry na 
fortepianie za zezwoleniem Władz Kra
ków, Karmelicka 50/4. 651 
Korespondencyjna nauka w programie li
cealnym, gimnazjalnym, (przedmioty ma
tematyczno-przyrodnicze: matematyka, ti- 
zyka, chemja). —  Informacje: Mgr. S. 
Fediai, Warszawa, Smolna 34-4. 
Maszynoplsmo indywidualnie, nowdeze- 
śnie Kraków. Grodzka 27. 101 la  
Fortepianu lekcje, szybko, łatwo! Forte
pian do przegrywań! Kraków, ul. Krup
nicza I4'5. t9 
Roczny Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Pmstwowej Wyższe] Szko
ły Technicznej w Warszawie. Czynny od 
1 listopada 1942 r. Informacje- War
szawa. Smolna 34-4. »50Uk 
Stenografia listownie 1 ustnie, nowocz*- 
sną metodą, Kraków, Grodzka 27.
Kto udzieli kkcyj z zakresu szkoły tech
nicznej, ewent. politechniki? (budow
nictwo, budowa maszyn itp.) Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8216'

Kursy Techniczne inż. Gajewskiego, War
szawa, Przemyska l l a .  Kurs kreślarski 
słuchowo lub korespondencyjnie. Kurs 
techniczny korespondencyjny. Wydziały: 
maszynowy, budowlany, drogowy. Pro
gram darmo. 2203k 
Korespondencyjna Szkoła Handlowa przy 
Kupieckiej Srkole Zawodowej w Reichs- 
hol, HoffmanoweJ 3. Konto czekowe 
K. K. O. Seichshof 458. 2237k

... a m im o to nogi 

nie m arzną, gdy się 

jo ood łien jiia  po«y 

pu je:

B U
pudrem tfo oók

KONCESJONOWANI CI1ZESCIJANSKI

u\

Kraków, św. Tomasza 26

poleca:

piękną porcelanę na 6 i 12 osób, 

srebro stołowe, cukiernice, szkło
stołowe, komplet garnków kuchen

nych, dywan perski, futro damskie 

i męskie.

Na składzie piękne kryształy, oraz 

wiele użytecznych codziennych przed

miotów. 9711

Żarówki kolorowe
piękne komplety na choinkę sprzedaje ju t

ELEKTRO.RAD
PRACOWNIA ELEKTROTECHNICZNA

PASIEKA  M ARJAN
KRAKOW, UL. STAROWIŚLNA 14, II. p.

Jedyny I wartościowy

podarek 
dla filatelśsty

to serja znaczków z Firmy

„PIONIER"
KRAKOw, Stolarska 9 . 1. Tal. 220-42.

Cennik gratis.

Biura czynne od godz. 7.30 do 15.

HURTOWA SPRZEDA2

G A L A M T E R i l  

I NORYM^ERSZCZYZNY
D/H Stanisław i Stanisława 

K O Z I O Ł E K
Warszawa, ul. PROtNA 8, tel. 6-45-17. 

Wysyłki pocztowe —  kolejowe —
samochodowe.

P. S. Liczne podziękowania, jakie 
otrzymujemy od naszych klientów, 
najlepiej świadczą o niskich cenach 

1 szybkiej dostawie.

Skład Artykułów Malarskich 

Z. BŁAŻEJEW ICZA S-KA
Warszawa, Plac Grzybowski Nr. 14.

Telefon 227-35 —  (w podworcu). 
Poleca: farby —  lakiery —  pokosty, 
biel cynkową, ultramarynę, kleje ma

larskie, ton —  kredę —  gips.
Ceny konkurencyjne. —  Prowincja z« 

zaliczeniem. 2721k

GŁÓWKI
NAGUSKI

MURZYNKI
Wysyłamy na prowincję ąa zalicze

niem. —  Zamówienia kierować: 

WARSZAWA, ul. Twarda 15, m. S i.

„CEN TR O K O M IS”
Kraków, ul. Grodzka 9

poleca

futra, lisy garderobę, oraz szereg 
innych praktycznych przedmiotów. 

Duży wybór —  niskie ccny.

Sw. m m m
zaopatruje się w wytworne 

prezenty wyłącznie' 

w drogrrji „KOTWICA11 

Kraków, ul. Długa 42,
tolefou 17242

FARBIARNIA
ODZIEŻY I TKANIN

Franciszek Jogałła
Kraków, ulica Dietla 93

w podworcu

wykonuje wszelkie prace 
artystycznie i fachowo. —

C ie S f iie 4 \ ic u

USUWAJ A,
ZKOfcA
MAGISTRA

WOLSKIEGO
i p  E t @  $  A

Wydawnictwo „Goniec Krakowski”. Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.


